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 خبــر اختصاصــی // بــه مناســبت هفته 
تامین اجتماعی  تأمین  اجتماعــی، مدیــران 
هرمزگان با حضور در دفتر روزنامه دریا با مدیر 

مسئول این روزنامه دیدار و گفت وگو کردند.
   به گزارش خبرنــگار روزنامه دریا؛ عباس اکبری 
مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان و دکتر غلامعباس 
مومنی مدیر درمان تامین اجتماعی استان با حضور در 
دفتر روزنامه دریا با یعقوب دبیری نژاد مدیرمسئول این 

روزنامه دیدار کردند. مدیر کل تامین اجتماعی هرمزگان 
نیز در این دیدار گفت: ۵۴درصد از جمعیت اســتان 
هرمزگان تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی قرار 
دارند و از این سازمان خدمات دریافت می کنند.اکبری 
اظهارداشت: خدمات سازمان تأمین اجتماعی از طریق 
هفده شعبه و پنج کارگزاری به متقاضیان ارائه می شود.
وی افزود: در حال حاضــر ۳۶۰هزار نفر به عنوان 
بیمه شده اصلی تحت پوشش این سازمان در استان 

هرمزگان قرار دارند که با افراد تحت تکفل به بیش از 
۹۵۵هزار نفر می رسد.اکبری بیان کرد: ۲۹۶هزار نفر از 
بیمه شدگان اصلی آقا و ۶۴هزار نفر نیز بانوان هستند.
وی عنوان کرد: در ســال گذشته تعداد بیمه شدگان 
اصلی ســازمان در هرمزگان از رشد شش درصدی 
برخوردار بوده است که در ده سال گذشته این میزان 
افزایش بی سابقه می باشد.اکبری درباره مستمری بگیران 
این سازمان خاطرنشان کرد: مستمری بگیران سازمان 
تأمین اجتماعی شامل بازنشستگان، از کارافتادگان و 
بازماندگان می باشند که در مجموع، ۶۰هزار و ۱۲۵نفر 
به عنوان مستمری بگیر تحت پوشش تامین اجتماعی 
هرمزگان قرار دارند. این مسئول به کارگاه های فعال 
در استان اشــاره کرد و گفت: در زمینه کارگاه های 
فعال در استان هرمزگان نیز در حال حاضر ۳۱هزار 
و ۳۷۳ کارگاه فعال در این استان مشغول به فعالیت 
هستند که نسبت به مدت مشــابه سال قبل از رشد 
چهار درصدی برخوردار می باشد. وی بیان کرد: در 
سال ۱۴۰۲ بیش از هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال بابت 

۲۴هزار و ۵۶۰پرونده تعهدات کوتاه مدت در استان 
هرمزگان پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از آن از رشد ۴۵درصدی برخوردار بوده است. 
اکبری خاطرنشــان کرد: در خصوص تعهدات بلند 
مدت که شــامل پرداخت مســتمری می باشد، در 
سال ۱۴۰۲ اداره کل تامین اجتماعی استان هرمزگان 
بیش از ۵۶هزار و ۹۶۰میلیارد ریال مســتمری به 
مستمری بگیران پرداخت نموده است که نسبت به سال 
قبل از آن از رشــد ۴۴درصدی برخوردار می باشد. 
در ادامه مدیر درمان تامین اجتماعی هرمزگان گفت: 
خدمات درمانی سازمان تأمین اجتماعی به دو صورت 
درمان مستقیم و درمان غیرمستقیم ارائه می شود.دکتر 
غلامعباس مومنی افزود: در درمان مستقیم، خدمات 
درمانی از طریــق مراکز درمانی ملکی ســازمان 
تأمین اجتماعی ارائه می شود و در استان هرمزگان 
یک بیمارستان و نه مرکز درمانی این خدمات را به 
مردم استان ارائه می کنند.مومنی اظهارداشت: میزان 
خدمات در درمان مســتقیم در سال ۱۴۰۲ نسبت 

به سال قبل از آن از رشــد ۲۵درصدی برخوردار 
بوده اســت.وی بیان کرد: در پایان سال گذشته سه 
بخش از بخش های بیمارستان خلیج فارس به صورت 
وی آی پی درآمدند و خدمات را به مراجعه کنندگان 
ارائه می کنند. مومنی خاطرنشان کرد: مراجعه افراد 
غیربیمه ای به بیمارستان خلیج فارس در سال گذشته 
۱۴۲درصد رشد داشته اســت که به دلیل خدمات 
خوبی اســت که در این بیمارســتان ارائه می شود.
وی ادامه داد: در سال گذشته بیش از یک میلیون و 
۵۵۰هزار مراجعه به مراکز درمانی ملکی سازمان در 
هرمزگان صورت گرفت که از این تعداد، یک میلیون 
و ۵۲۹هزار مراجعه به صورت ســرپایی و بیش از 
۲۱هزار مراجعه به صورت بستری بوده است.یعقوب 
دبیری نژاد مدیر مسئول روزنامه دریا نیز در این دیدار 
ضمن تقدیر از عملکرد ســازمان تأمین اجتماعی 
در اســتان هرمزگان، آمادگی ایــن روزنامه جهت 
پوشش هر چه بهتر خدمات این سازمان در راستای 

امیدآفرینی در جامعه را اعلام کرد.
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شیلات، بازوی توانمند توسعه هرمزگان 
  گروه خبــر // در دیدار 
هرمزگان  شــیلات  مدیرکل 
دانشــگاهی  جهاد  رئیس  با 
تشــریح  ضمن  هرمــزگان 
عملکــرد  و  هــا   برنامــه 
دو دستگاه از شیلات به عنوان 
بازوی توانمند توسعه شیلات 
گزارش  کرد.به  یاد  هرمزگان 
خبرنگار دریا ، مسعود بارانی 
 با اشــاره به اهمیت فعالیت دانشــگاهی و تحقیقاتی در تحقق 
برنامه های شــیلاتی به ویژه در برنامه های توسعه ای شیلات 
تصریح کــرد: امید داریم بتوانیم با بهره گیــری از فعالیت های 
پژوهشی و دانشــگاهی بتوانیم زمینه های توسعه بیش از پیش 
فعالیت های شیلاتی را فراهم ســازیم.وی از جهاد دانشگاهی 
بــه عنوان یک ظرفیت ویژه بــرای آموزش نیروهای تخصصی 
و ایجــاد دانش کاربردی یاد کــرد و گفت: وجود ۱۱۳ هزار تن 
ظرفیت پــرورش ماهی در قفس، حدود ۵۰ هزار هکتار اراضي 
 مســتعد پرورش میگو، وجــود بیــش از ۴۰ هزارنفر صیاد ، 
۱۹ بندر صیادی،حدود هفت هزار شــناور صیادی،ظرفیت های 
فوق العاده در زمینه ماهیان زینتی، گرمابی، خاویاری و جلبک و... 
 بیانگر ظرفیت ویژه استان هرمزگان در زمینه های شیلاتی است.
 بارانی جهاد دانشــگاهی را یکی از بازوهــای خوب در زمینه 
آموزش های شــیلاتی و استارت آپ ها در حوزه  های شیلات 
خواند و افزود: بی شک تعامل و همکاری های موجود بین شیلات 
و جهاد دانشگاهی می تواند زمینه ساز اجرایی شدن سیاست های 
سازمانی دو طرف و تحقق شعار سال و منویات مقام معظم رهبری 
به ویژه در حوزه تحقق شعار سال نیز باشد.مسعود بارانی با اشاره 
به جایگاه ویژه شــیلات در استان هرمزگان و همچنین جایگاه 
ویژه جهاد دانشگاهی در بین مراکز علمی گفت: بی تردید ارتقای 
استفاده از این ظرفیت ها می تواند موجبات توسعه بیش از پیش 
را فراهم سازد.در ادامه رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان ضمن 
تشکر از پویایی فعالیت های شیلاتی استان هرمزگان و همچنین 
اقدامات خوب شیلات استان در سال های اخیر گفت: بدون شک 
می توان شــیلات را یکی از فعالیت های محوری و اساسی در 
اســتان هرمزگان به ویژه در نواحی ساحلی استان یاد کرد که به 
درستی از آن به عنوان محور طلایی توسعه استان هرمزگان یاد 
شده اســت.احمد زاهری همکاری در مباحث تحقیقاتی، علمی 
کاربردی، بومی ســازی پروبیوتیک ها، توسعه تکثیر و پرورش 
جلبک ها، ســامانه های پایش مزارع پرورش آبزیان و تامین 
بخشی از نیازهای پژوهشی و تحقیقات شیلاتی و ... را از جمله 
زمینــه های همکاری دو طرف خواند.وی با اشــاره به ظرفیت 
استان هرمزگان در حوزه منابع دریایی و موقعیت خاص آن در 
کشور،تصریح کرد: تعامل و همکاری دستگاه های اجرایی و مراکز 
علمی یکی از مهمترین محور های توســعه اقتصاد دریا محور و 
هم افزایی می تواند باشد که امید داریم شیلات و جهاد دانشگاهی 

بتوانند گام های خوبی در این مسیر بردارند.
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سرمقاله

  بیشــتر محلات بندرعباس در محاصره صنوف مزاحم و آلاینده 
هســتند و این صنوف هنوز به خارج از شهر منتقل نشده اند. درون 
محلات هم شــرایط به هیچ وجه مناسب نیست.برخی از خانه ها 
بربالای کوه ها و برخی در داخل دره ها هستند و در زلزله و...امکان 
ریزش دارند. بیشتر املاک در این مناطق فرسوده اند و مالکان توان 
بازســازی ندارند.فاضلاب همچنان در بیشترکوچه ها روان است و 
تکمیل شــبکه جمع آوری فاضلاب با بازگشایی معابر در برخی 
محلات میسر است. بیشــتر خانواده ها با بحران معیشت ودرمان 
مواجهند و حتی فرزندان شــان را به سختی به مدرسه می فرستند 
 و بیشتر دانش آموزان صبحانه نمی خورند و به مدرسه می روند و 
دچار ســوء تغذیه هســتند و برخی هم تــرک تحصیل می کنند. 
 میزان آســیب های اجتماعی در این مناطق بالاست و سن مصرف 
مواد مخدر و مشروبات الکلی کاهش یافته و شرایط بحرانی داریم. 
کمبود اماکن تفریحی، فرهنگی، آموزشــی ،ورزشی و... در محلات 
عادی اســت. خانواده ها چند فرزندی هستند و این خانواده ها در 
ازدیاد جمعیت بیشترین نقش را دارند، اما کمترین بهره را از امکانات 
 دارند و از آن طرف بیشــترین مشارکت های سیاسی و... را دارند و 
 کم توقع ترین قشر جامعه هستند. صنایع و بنگاه های اقتصادی در 
 راستای مســئولیت های اجتماعی در محلات هیچ نقشی را بازی 
نمی کنند. شهردار بندرعباس هم چند هفته قبل با انتقاد شدید از صنایع 
بندرعباس و مقایسه این صنایع با صنایع سایر شهرهای کشور ،گفت 
صنایع بندرعباس خیری هم برای شهر و شهروندان داشته باشند و 
 حاضریم معابر و اماکنی که صنایع در احداث آنها نقش دارند، را به 
 نام خودشان نامگذاری کنیم. البته این مطالبه بارها در یکی دو دهه اخیر در 
رســانه ها مطرح شده و شهردار بندرعباس و رئیس و نائب رئیس 
شورای شهر نیز برآنها مهر تایید وتاکید زده اند که صنایع در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی در شهر فعالانه تر عمل کنند ، اما برخی از 
صنایع گویا گوش شنوایی ندارند. هفته قبل نیز امام جمعه بندرعباس 
برای چندمین بار نارضایتی خود را از میزان مشارکت های اجتماعی 
 صنایع ابراز داشتند. رئیس کل دادگســتری و دادستان بندرعباس 
نیز بارها از صنایع خواســته اند مشــارکت بیشــتری را در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی داشته باشند و رئیس جمهورشهیدمان نیز در 
سفرهایش به استان این مطالبه را از صنایع مطرح کردند. بطور حتم 
مشارکت اجتماعی صنایع باعث می شود هرمزگان در فقر و فلاکت و 
محرومیت در جایگاه نخست استان های کشور قرار نگیرد و مردم نیز 
از مواهب این صنایع بهره مند می شوند و فقط آلودگی و دود ،ترافیک 

و گرانی مسکن سهم مان از وجود صنایع در استان نمی شود.
  علی زارعی

جای خالی مسئولیت های اجتماعی صنایع در محلات
 گــروه خبــر //  نماینده ولــی فقیه در 
هرمزگان با تشــکر از حضور حماســی 
 مــردم در انتخابــات گفــت: بایــد به 
رئیس جمهور منتخــب کمک کنیم تا در 
مسیر تحقق اهداف رهبر معظم انقلاب در 

کشور موفق باشد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاســلام 
والمســلمین محمد عبــادی زاده نماینده ولی 

فقیــه در هرمزگان و امام جمعــه بندرعباس، 
افزود: مــا در میان تمام نعمت هایی که خداوند 
در اختیارمان قرار داده اســت بزرگترین نعمت 
ولایت فقیه اســت که ادامه ولایت پیامبر اسلام 
اســت.وی گفت: خدا ما را زیر بیرق ولی فقیه 
قرار داده اســت و این بزرگترین نعمت ماست.

امام جمعه بندرعباس با اشــاره به اینکه رهبر 
معظم انقلاب ســکان دار این انقلاب اســت، 
 افــزود: این انقلاب با وجود رهبر معظم انقلاب 
ریشــه و پایه ای محکم دارد.حجت الاســلام 
والمســلمین محمد عبادی زاده گفت: دشمنان 
بارهــا مــی خواســتند کشــورمان را وارد 
جنگ هــای مختلف کنند، اما بــا درایت مقام 
معظم رهبــری این اتفاق رخ نــداد.وی افزود: 

 در انتخابــات ریاســت جمهــوری نیز بدون 
رئیس جمهور و بدون مجلس در مقطعی حتی 
یک روز برنامه ها عقب نماند و انتخابات به خوبی 
برگزار شد.نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: 
امروز دانشجویان آمریکا وقتی پیام رهبر معظم 
انقلاب را می شنوند و عکس رهبری را بالا میبرند 
و آن روزی که به جوانان آمریکایی پیغام دادند که 
شما در مسیر درست تاریخ حرکت می کنید این 
 مشوقی بود و رهبر معظم انقلاب مسیر درست

 را برای جوانان تبیین کردند.حجت الاســلام 
والمســلمین محمد عبادی زاده با اشاره به روز 
شورای نگهبان نیز افزود: همه دنیا شورای نگهبان 
دارنــد، اما با نام های مختلف که قوانین مصوب 
مجلس را با قانون اساسی تطبیق می دهند.وی 

گفت: در کشــورمان کار نظارت بر انتخابات 
 و تائیــد صلاحیت ها بر عهده شــوای نگهبان

است. نماینده ولی فقیه در هرمزگان با اشاره به 
قیام امام حسین )ع( افزود: اهداف امام حسین 
از قیام عاشــورا اصلاح امــت و بازگرداندن 
آن هــا به دامان قرآن، امر بــه معروف و نهی از 
منکر، احیای ســنت پیامبر و حمایت از حق و 
 مبارزه با باطل است.حجت الاسلام والمسلمین 
محمد عبادی زاده گفت: حکومت اسلامی نیز 
بایــد موانع را از جلوی جوانان بــردارد تا راه 
درست را انتخاب کنند.وی افزود: امروز باید در 
مجالس عزاداری به اهداف قیام امام حسین )ع( 
اشاره و شور و شعور حسینی در مجالس اجرا 

شود.

امام جمعه بندرعباس:  

 باید به رئیس جمهور منتخب کمک کنیم

گروه خبر // رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
در جریان شصت و سومین بازدید خود از بندر 
شهید رجایی بندرعباس دستورات ویژه ای را 
برای حل مشکل ترافیک در بندر شهید رجایی 

بندرعباس صادر کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در راستای تأکیدات 
رئیس قوه قضاییه به رؤسای کل دادگستری ها 
و دادستان های مراکز استان های ساحلی مبنی 
بر حضور میدانی و استمرار نظارت ها بر فرآیند 
امــور در حوزه بنادر و گمرکات، شــصت و 
سومین بازدید رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از حوزه بنادر و گمرکات اســتان با موضوع 
پیگیری مشــکل ترافیک و معطلی رانندگان 
در صف های طولانی انجام شــد.رئیس کل 
دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید، اخذ 
گزارش های تکمیلی از مسئولین و نمایندگان 
کلیه ادارات مربوطه، پس از بررســی وضعیت 
تمامی گروه های کالا های موجود در این مجتمع 
بندری، دستورات لازم را خطاب به مسئولان 
مربوطــه صادر کرد.وی در ادامه با اشــاره به 
تدابیر دستگاه قضایی استان هرمزگان برای حل 
مشکل ترافیک در بندر شهید رجایی در جریان 
بازدید گذشــته از این مجتمع بندری، یادآور 
شــد: از بازدید قبلی تاکنون یکسری اقدامات 

انجام شده که در نتیجه آن بخشی از مشکلات 
ترافیکی حل شــده اما هنوز وضعیت مطلوب 
نیســت و بر این اساس حل کامل این مشکل 
کماکان در دســتور کار دستگاه قضایی استان 
قرار دارد.وی افزود: در بازدید ، دستورات لازم 
جهت تسریع در اجرای طرح جامع رفع ترافیک 
بنادر اســتان هرمزگان صادر شد و همچنین 
تدابیر و تمهیدات مناسبت برای انجام اقدامات 
موقت و اصلاح تعدادی از مسیرها اتخاذ گردید.

قهرمانی تصریح کرد: در نتیجه این بازدید مقرر 
شده است که دادســتان مرکز استان هرمزگان 
ضمن نظارت بر عملکــرد روزانه واحدهای 

 مسئول در گمرک و بنادر، بررسی های لازم را 
 انجــام دهد تا مســیر هــای مناســبی برای 
خروج کامیون ها در دســترس قــرار گیرد و 
باســکول ها نیز بــه تعداد لازم فعال شــوند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین انجام 
 عملیات توزین توسط باسکول های عمومی و 
باسکول های مســتقر در شرکت ها که متصل 
 به سیستم گمرک هســتند و تسریع در تکمیل 
مســیر های در دســت تعمیر و بازگشــایی 
محورهای منتهی به پارکینگ درب غربی بندر 
شــهید رجایی بندرعباس را از دیگر اقدامات 
انجام شده به منظور کاهش بار ترافیک در این 

مجتمع بندری اعلام کرد. وی همچنین از کاهش 
 قطع شدن باسکول ها و مذاکره با راهداری جهت 
 انتقال سیســتم صدور تن کیلومتــر به داخل

پارکینگ غربی بندر شهید رجایی بندرعباس در 
پی صدور دستورات ویژه قضایی خبر داد و گفت 
این اقدامات با هدف روانســازی ترافیک درب 
شمالی و جلوگیری از معطلی رانندگان صورت 
گرفته اســت. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
همچنین اعلام کرد: در نتیجه ورود دستگاه قضایی 
استان هرمزگان به موضوع رفع مشکل ترافیک 
در بندر شــهید رجایی بندرعبــاس، امکانات 
 رفاهی رانندگان در پارکینگ های خروجی بندر 
شــهید رجایی بندرعباس تکمیل شــده است 
 و شــاهد تدوین طرح جامع رفــع ترافیک در 
درب های خروجی و پارکینگ های این بندر و 
تسریع در اجرای آن هستیم.گفتنی است، پیش از 
این نیز در جریان شصت و دومین بازدید رئیس 
کل دادگستری و دادستان مرکز استان هرمزگان 
از حــوزه بنادر و گمرکات، مصوب شــده بود 
فعالین حوزه تجارت و حمل و نقل بتوانند مسائل 
و مشــکلات مرتبط با این حوزه را با دادستان 
 مرکز استان در میان بگذارند که این موضوع با 
راه اندازی سامانه تلفنی و اطلاع رسانی آن انجام 

شده است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

تسریع در اجرای طرح جامع رفع ترافیک بنادر هرمزگان

  
دادنامه

پرونده کلاسه 140340920000179471 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140340390001069280
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان 

امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد . اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي . 
گردشكار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است 
پرونده کلاسه 140340920000179471 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 48 به مساحت 327/41 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000318062مورخه1403/02/11مستند

اً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست 
ستاد اجرایی طی نامه 181/83092/ ن مورخه 1403/03/19مبنی بر صدورحكم ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام 
قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و 
هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک 

ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
مختارصادقي - رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه خبر //  حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر کریمی، دبیرســتاد امربه معروف 
و نهی از منکــر هرمزگان پیش از خطبه 
نماز جمعه بندرعباس به مناسبت هفته 
 امربه معروف و نهــی از منکر پیرامون 
 برنامه ها و رویکردها این ســتاد ضمن 
تسلیت ایام سوگواری و عزاداری حضرت 
یاران  و  السلام  علیه  الحسین  اباعبدالله 
وفادارشــان را به ســاحت مقدس آقا 
صاحب الزمان ارواحنا فداه و پیروان اهل 
بیت عصمت و طهارت )ع(، گفت: یکی از 
مسائلی که امروز جامعه ما به آن نیازمند 
اســت و باید به طور دقیق مورد بررسی 
 قرارگیرد، موضــوع امر به معروف و نهی 
از منکر به عنــوان یکی از واجبات الهی 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دبیرستاد امربه 
معروف و نهــی از منکرهرمزگان افزود: 
متاسفانه این واجب الهی مورد بی توجهی 
و گاهــاً غفلت جامعــه مومن و متدین 
قرار میگیرد، خیلی از مؤمنین به احکام 
الهی پایبند هســتند و عمل می کنند،اما 
گاهی وقت ها می بینیم درخصوص امربه 
معروف و نهی از منکر ســهل انگاری یا 
کم توجهی می کنند.دکتــر کریمی ادامه 
داد: موضوع مهم امربه معروف و نهی از 
منکر که تاسیس آن برای جامعه سازی 
اســت برای جلوگیری از رفتن جامعه 
به سمت فســاد ومفاسد مختلف است و 
وظیفه مردم به عنوان ناظردر جامعه این 

اســت که امربه معروف را به طور جدی 
دنبال کنند. این مقام مسئول گفت:خیلی 
از مردم فکر می کننــد که خدای متعال 
امربه معروف را واگذار کرده به حکومت 
فقط حکومت وظیفه امــر به معروف و 
نهی از منکــر دارد، در حالی که اینطور 
نیست امر به معروف و نهی ازمنکر برای 
نظارت عمومی واجب شد که همه ما در 
مسائل اجتماعی احساس بی تفاوتی و بی 
خیالی نکنیم.حجت الاسلام والمسلمین 
دکتر کریمی عنــوان کرد: امر به معروف 
و نهی منکــر در کشــورهای دیگر به 
عنوان نظارت عمومی، نظارت اجتماعی، 
 احساس مســئولیت اجتماعی شناخته 
می شود.دبیر ستاد امربه معروف و نهی از 
منکر هرمزگان خاطرنشان کرد: رویکرد 
جدی ما بحــث مطالبه گری و پیگیری 
مطالبات مردم در تمام حوزه ها است و 
راه اندازی شــورای امربه معروف و نهی 
از منکر محلات برای پیگیری مشکلات 
مردم محله در دستور کار ستاد قرار دارد.

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان خبر داد 

 راه اندازی شورای امربه معروف و نهی از منکر 
محلات برای پیگیری مشکلات مردم

گروه خبر// رئیس کمیته امداد منطقه یک بندرعباس گفت: در سه ماه نخست 
امســال، حامیان ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان به حســاب ایتام و فرزندان 

محسنین واریز کردند.
   مســیح الله مرادی افزود: این میزان ۶۱ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال 
است.وی گفت: اکنون ۵۶۸ یتیم و ۹۴۵ فرزند محسنین زیرپوشش کمیته امداد 
منطقه یک بندرعباس از حمایت ســه هزار و ۳۵ حامی برخوردار هستند.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس کمیته امداد منطقه یک 
بندرعباس با اشــاره به اجرای پویش به عشق حسین )ع( در ماه محرم گفت: 
مردم می توانند با مراجعه حضوری به واحد اکرام ایتام و یا ارســال عدد ۱ به 
سرشــماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۷۶ برای حمایت و پشتیبانی مادی و معنوی از ایتام و 

محسنین اقدام کنند.

کمک مالی حامیان به ایتام بندرعباسی 

فراخوان مناقصه عمومي  يك  مرحله اي
شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد مناقصه مشروحه ذيل را از طريق 
سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد . كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و 

بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
موضوع مناقصه : عمليات اجرايي احداث مخزن 100 متر مكعبي روستاي چلو گهره بخش فين

مبلغ برآورد اوليه 28.237.898.854ريال ) بيســت و هشــت ميليارد و دويست و سي و هفت ميليون و هشتصد و نود و هشت هزار و 
هشتصد و پنجاه و چهار ريال(               

)اعتبار پروژه فوق » از محل اعتبارات طرح هاي تملك دارايي هاي ســرمايه اي طرح احداث و تكميل آبرساني تك روستايي شهرستان 
بندرعباس ) آبرساني به روستاي چلو گهره ( به شماره 803 ح1503003  به صورت 70% نقد و 30% اسناد خزانه تأمين ميگردد (

مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به مبلغ  :1.412.000.000ريال  )  يك ميليارد و چهارصد و دوازده ميليون ريال(
رتبه و رشته مورد نظر : حداقل رتبه 5 آب

مبلغ خريد اسناد : 5.000.000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه : ساعت 14 تاريخ  1403.04.27  تا ساعت 14 تاريخ 1403.05.02

مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت13 مورخ 1403.05.13
زمان بازگشايي پاكت هاي كيفي:  ساعت 9 مورخ 1403.05.14           

زمان بازگشايي پاكت هاي مالي:  ساعت 11:30  مورخ 1403.05.15
 پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز لازم )70 %( بازگشايي خواهد گرديد.

 اطــلاعات تمـاس دستگاه مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت هاي الف آدرس : بندرعباس 
   - بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان )امور قراردادها( تلفن 87-86-33350582 مي باشد.

نوبت اول

یادداشت

مکتب  امیدآفرین 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

 نهضت سید الشّهدا )ع( قضیه  ای شخصی نیست، بلکه همانند سایر اولیای 
بزرگ خدا جریانی تاریخی اســت که سنتّ الهی محسوب می  شود. از این 
رو، یقیناً پیام دارد؛ زیرا ســنتّ های الهی بــر همگان و در همه عصرها و 
نسل  ها جاری است و محدود به زمان و مکان مخصوص و افرادی خاص 
نیست.سنتّ بودن نهضت عاشورا ایجاب می  کند که حوادث پیش از کربلا، 
رخدادهای روز عاشورا و حوادث پس از آن، از سوی موافقان و مخالفان 
تحلیل شــود؛ یعنی باید سخنان و رفتار حاکمان دربار اموی، پیش از قیام 
حســین بن علی )ع(، دستورهای آنان در روز عاشورا و حرکت  های آن ها 
پس از عاشورا بررسی شود تا روشن گردد که دشمنان اسلام می  خواستند 
درباره براندازی آن تا کجا پیش  روند.شعاع هر پیامی وابسته به شعاع هستی 
انشاءکننده آن پیام است. اگر مبدأ پیام در محدوده ای خاص حضور وجودی 
داشت، قلمرو پیام او هم به همان جا محدود خواهد بود و اگر مصدر پیام، 
منطقه  ای وسیع را در حیطه هستی خویش داشت، شعاع پیام او نیز به همان 
اندازه وسیع خواهد بود.ما اگر حسین بن علی )ع( را به انسان کامل و خلیفه 
خدا در زمین بشناسیم، منطقه نفوذ پیام او محدود نیست، بلکه تا آن جا که 
شعاع انسانیت هست، پیام حسینی نیز هست؛ خواه در پهنه زمین، خواه در 
گســتره زمان. یعنی در طول تاریخ، هر جا انســانی حضور و ظهور دارد، 
مخاطب کربلای حسینی است. البته هر گروهی که نیاز فکری و اجتماعی 
خود را در فرایند عاشورا می  یابد، شاید چنین بیندیشد که تنها گروه آنان است 
که مخاطب اصلی کربلایند؛ لیکن بهره  وری هر گروه، مستلزم انحصار پیام 
کربلا به آن نیست.قلمرو پیام نهضت حسینی محدود نیست؛ بلکه مخاطب 
اصیل آن، انسان اســت و مؤید آن، سخن وجود مبارک رسول اکرم )ص( 
است که »حسین منیّ و أنا من حسین«، »حسین )ع( از من است و من از او 
هستم«. درست است که حسین بن علی )ع( نوه پیامبر )ص( است، ولی آن 
حضرت نوه های دیگری هم داشته اند که درباره آن ها چنین تعبیری نفرمودند. 
بنابراین، سخن رســول خدا )ص( به این معناست که کیان دین و نبوّت و 
رســالت من با قیام حسین )ع( زنده است. از این  رو، پیام نهضت حسینی تا 
شعاع رسالت و نبوّت رسول اکرم )ص( نفوذ دارد.بنابراین حادثه کربلا یک 
اتفاق زودگذر یا فاجعه انسانی فراموش شدنی نیست، پیام این قیام برای ما 
و مردم روزگاران این است که آزاده باشید و خود را از بندگی هرکسی جز 
خداوند رها سازید و از هیچ قدرت و شخصیتی بیم و هراس به دل راه ندهید، 
دشمن ستمگر و یاور ستم دیده باشید.قیام امام حسین)ع( مدرسه ای است 
با درس های تربیتی والا و آموزش هایی انسان ساز و پیام هایی برانگیزاننده 
و امیدآفرین برای حیات طیبه بــر روی زمین، یکی از این درس ها درس 
آزادگی و اصلاح گری است. انسان ناچار است به طبیعت مادی خود زندگی 
کند و در این زندگی مسئولیت هایی در برابر خانواده، اجتماع و محیط دارد. 
در این زندگی پیمان هایی بر او تحمیل می شود و تعهداتی را می پذیرد، اگر 
انسان تعهدات را نپذیرد شخصی خودخواه می شود. اگر فرد پیمان اجتماعی 
را می پذیرد چاره ای نیست که تعهدات خود را عمل می کند. البته انسان آگاه 
و هدفدار در عین پذیرش مسئولیت اجتماعی زیر بار چیزی که مانع حرکت 
بالنده و رشد یابنده او به سوی خدا باشد، نمی رود. او مسئولیت های خود را 
به عنوان وظیفه اجتماعی تلقی می کند و از جایگاه اجتماعی خود در برابر 
خداوند  و خلق آگاه است و گرفتار خودبزرگ بینی نمی شود. چنین انسانی 
آزاده اســت و آزادگی در سرشت اوســت، بهنگام انتخاب می کند و درک 
و شــناخت از زمان دارد و شایسته ترین زمان را برمی گزیند و بدون هیچ 

تردیدی آن را به اجرا می گذارد.
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کاریکاتور

 ترانزیت مشتقات نفتی در بندر بوشهر 
از  ۷۰۰ هزار تن عبور کرد

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیرکل بنادر و 
دریانوردی استان بوشهر گفت: میزان ترانزیت مشتقات نفتی از 
بندر بوشهر در ســه ماهه ابتدایی امسال از ۷۰۰ هزار تن عبور 
کرد.  به گزارش خبرنگار دریا ؛"محمد شکیبی نسب" در بازدید 
مدیرکل بازرسی اســتان از مجتمع بندری نگین اظهار کرد: از 
اواخر بهمن سال گذشته ترانزیت مشتقات نفتی در بندر بوشهر 
رشد فزاینده ای داشته که با اتمام جاده دسترسی مجتمع بندری 
نگین بخش قابل توجهی از خودروهای سنگین ترانزیتی به این 
مجتمع بندری منتقل می شود.وی بیان کرد: طول جاده دسترسی 
مجتمع بندری نگین در مجموع ۹.۵ کیلومتر اســت که تاکنون 
۴.۲ کیلومتر آن تکمیل شــده و بخش باقیمانده تا پل فلزی نیز 
تا هفته دولت زیر بار ترافیک می رود.شکیبی نسب ادامه داد: با 
توجه به استقرار تمام قطعات پل فلزی به عنوان مهم ترین بخش 
مسیر دسترسی مجتمع بندری نگین، انتظار می رود کل طرح تا 
دهه فجر به بهره برداری کامل برسد.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر تصریح کرد: با اتمام مسیر جدید دسترسی به مجتمع 
بندری نگین، مسیر قدیمی مسدود و نسبت به بهسازی آن اقدام 
خواهد شد که این طرح اکنون در شرایط دریافت مجوز و تأمین 
اعتبار قرار دارد.شکیبی نسب ادامه داد: مهم ترین دستاورد احداث 
و بهسازی جاده دسترســی به مجتمع بندری نگین، تسهیل در 
تردد ساکنان جزیره شیف، شرکت های پیرامونی و شتاب بخشی 
به روند جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی به مجتمع بندری 
نگین است.مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در ارتباط 
با پایانه بین المللی مسافربری دریایی بوشهر تصریح کرد: انتظار 
می رود با تلاش هایی که در حال انجام اســت، علاوه بر بخش 
داخلی، ۱۵ درصد باقیمانده از محیط پیرامونی پایانه نیز تا ۲ ماه 
آینده تکمیل شود.شــکیبی نسب عنوان کرد: با توجه به تکمیل 
بخش داخلی پایانه، این ظرفیت در عید امسال نیز مورد استفاده 
هم وطنان و به ویژه هم اســتانی ها در مسیر بوشهر-خارگ قرار 
گرفت.مدیرکل بازرسی استان بوشهر نیز گفت: امید است با اتمام 
جاده دسترسی مجتمع بندری نگین، رونق مجتمع بندری نگین 
به خوبی محقق شود.»اسحاق شهبازی« افزود: از بهمن ماه سال 
گذشته ترانزیت مشــتقات نفتی نیز به خوبی در بندر بوشهر و 
مجتمع بندری نگین آغاز شده که با اتمام جاده دسترسی نگین، 
تردد خودروهای سنگین در بوشهر به میزان قابل توجهی کاهش 
پیدا می کند.وی ادامه داد: امید است پایانه بین المللی گردشگری 
دریایی بندر بوشهر نیز به عنوان ظرفیتی قابل توجه آغازی بر 
توسعه گردشگری دریایی در استان و توسعه صنعت گردشگری 

استان بوشهر باشد.

خبر

33جنوب کشور
یکشنبه 24 تیر 1403

8محرم 1446

سال بیست و سوم شماره 4488
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //امام 
جمعه یزد گفت: هر گونه فعالیت اتباع به ویژه 
سکونت آنها باید ساماندهی شده و برنامه ریزی 

لازم صورت گیرد.
به گــزارش  خبرنگار دریا ، آیــت الله محمدرضا 
ناصری در دیدار جانشــین فرمانده نیروی انتظامی 
ضمن قدردانی از تلاش ها و اقدامات نیروی انتظامی 
در سطح کشور بویژه استان یزد گفت: خوشبختانه 

این نهاد تاکنون موفق عمل کرده است.
وی با اشاره به حضور تعداد زیادی از اتباع بیگانه 
در کشــور بیان کرد: حضور اتباع در کشــور باید 
ساماندهی و مدیریت شود و البته در این زمینه باید 

حساسیت بیشتری وجود داشته باشد.
ناصری با اشــاره به اینکه متأسفانه مسئله جمعیت 
در کشور ما جدی گرفته نشده است افزود: از یک 
 طرف جمعیت داخل کشور در حال کاهش و میزان 
فرزنــد آوری نیز کاهش یافته امــا از طرف دیگر 
حضــور بی رویه اتباع و افزایش آمار در این زمینه 
را شاهد هستیم و لذا در زمینه فرزند آوری نیازمند 

فعالیت بیشتر و فرهنگ سازی در این زمینه هستیم.
وی بر اجرای کارهای فرهنگی در این زمینه تاکید 
کرد و گفت: معضلات و آســیب های اجتماعی در 
زمینه حضور بی رویه اتباع بیگانه به وجود می آید 
که باید مورد توجه جدی باشــد.امام جمعه یزد با 

اشــاره به اجرای قانون عفاف و حجاب اظهار کرد: 
این قانون باید به درســتی اجرا شود و اگر بی بند و 
باری به اســم آزادی در جامعه رواج یابد، فرهنگ 
غلط غرب کم کم جایگزین شــده و در بین مردم 
رواج می یابد و کشــور را با آســیب هایی مواجه 
می کند.نماینده ولی فقیه در استان یزد تأکید کرد: باید 
برای حضور اتباع بیگانه تصمیم و برنامه ریزی کلی 

در کشور باشد تا بر جمعیت آنان ساماندهی شود.
ناصری در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
اینکه حرکت و فعالیت های ما باید برای خدا باشد 
گفت: هر کاری می کنیم باید برای رضای خدا باشد 
چرا که خداوند فرموده اســت: اگر در فعالیتی همه 

تلاش خود را به کار گیریم در آن مسیر موفق بوده و 
خداوند نیز به ما کمک می کند.

وی با اشاره به اینکه اگر در کارها نیت خدایی داشته 
باشیم آن اقدام مهم و اثرگذار خواهد بود بیان کرد: 
در حکومت خدایی همانند انقلاب اسلامی، حاکم 
اولیه خداست و قانون آن هم خدایی و برای هدایت 

مردم و افزایش تفکر و تعقل است.
ناصــری اضافه کرد: در این حکومت هوای نفس و 
حُب ریاست حاکم نیست و تمام هم و غم این است 
که مسیر الی الله و آن هدف خلقت پیاده شود بنابراین 
باید کاری کنیم این هدف پیاده شود و مردم به سوی 

خدا هدایت شوند.

 
عکس روز

عماد یگانه دوستعماد یگانه دوست

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

همایش  شیرخوارگان حسینی  در بندرعباسهمایش  شیرخوارگان حسینی  در بندرعباس

امام جمعه یزد:

مسئله سکونت اتباع خارجی باید ساماندهی شود

ســید ابوالحســن جعفری ســرویس استان 
بوشــهر گفت:  اســتان  انتظامی  //فرمانده  ها 
بانــد چهــار نفــره خرابــکاری و مرتبط با 
 معاندین در این اســتان شناســایی و متلاشی

 شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ســردار حیدر سوسنی در 
گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال چندین فقره 
تخریب و آتش ســوزی تعدادی از بنرهای تبلیغاتی و 
همچنین چندین مورد شــعار نویسی در نقاط مختلف 
اســتان و نگرانی امت حزب الله مراتب در دستور کار 

ماموران پلیس قرار گرفت.
وی افزود: در همین راســتا علاوه بر تشــکیل تیمی 
عملیاتــی و فنی متشــکل از کارشناســان خبره و 
 مجرب پلیس و با فعال کردن شــبکه منابع خبری در 
نشانگاه های هدف، اشراف و گسترش چتر اطلاعاتی، 

پایش دوربین های مداربسته و بهره گیری از اقدامات 
فنی و اطلاعاتی هویت سرباند این گروه شناسایی شد.

فرمانده انتظامی استان بوشهر تصریح کرد: سرگروه این 
باند به نام )ن - گ ( سابقه خرابکاری و همکاری با ضد 
انقلاب و معاندین در زمان اغتشاش های سال ۱۴۰۱ نیز 

داشته شناسایی شد.
سوســنی بیان کــرد: پس از هماهنگی هــای قضایی 
متهــم در یک عملیات غافلگیرانه دســتگیر و به مقر 
 انتظامی دلالت داده و تحت بازجویی و تحقیقات فنی

 قرار گرفت.
وی ادامه داد: متهم در مواجهه با مستندات موجود لب 
به اعتراف گشــوده و عنوان کرد با اجیر کردن و وعده 
پرداخت مبالغی به افرادی به نام هــای )ا.خ( و )ع.ن ( 
اهل یکی از شهرستان های شمالی استان و )ح.ک( تبعه 
افغانستان آنان را ترغیب به انجام اقدامات خرابکارانه 

و ضد امنیتی از قبیل تخریب و آتش ســوزی بنرهای 
انتخاباتی، تعرض به مقرهای دولتی، انتظامی و نظامی 

کرده است.
وی افزود: همه اعضای این باند در عملیات های پیچیده 
دســتگیر و در مواجه با مدارک موجود، به صراحت به 

بزه انتسابی اقرار و اعتراف کردند.
سوسنی عنوان کرد: همچنین متهمان اعتراف کرده اند که 
قصد تعرض و پرتاب کوکتل مولوتوف و آتش زدن یکی 
از مقرهای انتظامی در شمال استان را داشته که قبل از 
انجام هرگونه اقدام دســتگیر و توطئه آنان خنثی شده 

است.
وی اظهار کرد: همه متهمان دستگیر شده سابقه شرکت 
در اغتشاشات ســنوات قبل )۱۴۰۱( و دستگیری در 
زمان اغتشاشــات را داشته که به مرجع قضایی معرفی 

شدند.

امام جمعه کرمان:
  توقع مردم بعد از انتخابات   توقع مردم بعد از انتخابات 

عمل به وعده هاستعمل به وعده هاست
 // ها  اســتان  توکلی سرویس  آرزو 
نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان با 
اشاره به اینکه کسانی که در انتخابات 
شرکت کردند توقع دارند به وعده ها 
عمل شود گفت: شرکت کنندگان در 
این انتخابات توقع دارند همه سلایق، 
نگاه ها، مذاهب و جناح ها در کشور 
دیده شوند و امیدواریم در دولت آتی 

این وعده به حق عملیاتی شود.
به گزارش خبرنگار دریا ، حجت الاسلام 
والمسلمین حســن علیدادی سلیمانی در 
خطبه های نماز جمعه ایــن هفته کرمان 
علی)ع(افزود:  امــام  مصــلای  در  واقع 
حضور گســترده مردم در انتخابات قابل 
تحسین است به خصوص اینکه  همت ملت 
 در مرحلــه دوم و حضور آنان پررنگ تر

 بود.
وی ادامــه داد: نظام در ایــن انتخابات 
توانســت با کمال اقتدار و بــدون ایجاد 
چالش وقتی رییس جمهور را از دست داد 
در کوتاه ترین زمان ممکن انتخاباتی سالم، 
رقابتی، با امنیت بالا و با مشــارکت قابل 

توجه برگزار کند.
امام جمعه کرمان بیان کرد: ساختار نظام به 

گونه ای محکم و قوی است که هرحادثه 
ای را مــی تواند بــه بهترین وجه ممکن 
مدیریت و تهدیدها را به فرصت تبدیل کند.

وی اظهارداشــت: در این انتخابات فردی 
از فرزنــدان ملت انتخاب شــد و دیدید 
که در صحنــه انتخابــات و مناظره ها، 
داده  وعده هایی  و  مطــرح  صحبت هایی 
شــد که در این راســتا از آنان که موفق 
 نشــدند اما تنــور را گرم کردند تشــکر

 می کنیم.
علیدادی ســلیمانی در بخش دیگری از 
خطبه ها تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 
بداند کوچک ترین تعرض به لبنان و جبهه 
مقاومــت، آن را به جهنمی تبدیل می کند 
که نتانیاهو و هیات حاکمه هیزم آن آتش 

هستند و در آن خواهند سوخت.
وی ادامه داد: ما منتظر پیروزی عاشورای 
کوچک غزه هستیم تا به نسل کشی در غزه 

پایان داده شود.
امام جمعه کرمان با اشاره به اینکه به ایام 
تاسوعا و عاشورای حسینی نزدیک می 
شویم اظهار داشت: هر چه داریم از محرم 
و صفر است که به فرموده امام)ره( این ۲ 

مهم اسلام را زنده داشته است.

باند مرتبط با معاندین در بوشهر متلاشی شدباند مرتبط با معاندین در بوشهر متلاشی شد

حسن سیلاوی سرویس استان ها //  استاندار بصره گفت: امنیت کامل در همایش 
پیاده روی اربعین برای زائران برقرار خواهد شد.

به گزارش خبرنگاردریا، اسعد عیدانی در نشست مشترک وزرای کشورهای ایران و عراق 
که در بصره برگزار شــد اظهارکرد: زیرساخت ها در استان بصره برای تردد آسان زائران 
اربعین حسینی ایجاد شده و در مدت زمان باقی مانده نیز این زیرساخت ها تکمیل خواهد 

شد.

وی افزود: استان بصره عراق آماده استقبال زائران اربعین حسینی از ایران است و نشست های 
عالی امنیتی برای تامین امنیت زائران برگزار و در بحث امنیت آنها مشکلی نخواهیم داشت.
استاندار بصره گفت: تعداد گیت های عبور زائران در مرز شلمچه عراق و نیروهای کاربر نیز 
افزایش یافت و خدمات رسانی در شلمچه عراق بر عهده نیروهای شهرستان شط العرب 

است و با تمام توان در خدمت زائران هستند.
عیدانی بیان کرد: آمبولانس هایی نیز در مسیر راهپیمایی اربعین حسینی در نظر گرفته شده 
که بخش زیادی از آنها در مسیر شلمچه تا بصره و ناصریه مستقر خواهند شد و از نیروهای 

پلیس در مسیر اربعین حسینی بصره به عنوان راهنما و حافظ نظم زائران استفاده می شود.
وی به آمادگی کشور عراق و استان بصره برای برقراری خط دریایی به خرمشهر اشاره کرد 
و گفت:در شرایط بحرانی نیز خودروهای امداد رسان ایرانی بدون مشکلی امکان تردد در 
مسیر زائران را خواهند داشت.مرز شلمچه در ۲۰ کیلومتری خرمشهر و ۱۵ کیلومتری بصره 
قرار دارد.۲ گذرگاه شلمچه و چذابه گذرگاه های اربعین حسینی در استان خوزستان است.

استاندار بصره:
 امنیت کامل برای زائران اربعین  امنیت کامل برای زائران اربعین 

فراهم استفراهم است
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 حلوا شیر و عســل یکی از حلواهای بسیار خوشمزه و 
لطیف با شیر اســت که برای افطار ماه رمضان و مراسم 

مذهبی تهیه و سرو می شود.
  درست کردن این حلوا خیلی ساده است. حلوای شیر عسلی 
را می توانید در قالب های دلخواه بریزید، فرم دهید یا به صورت 
ســاده سرو کنید.حلوا شیر و عســل یکی از حلواهای بسیار 
خوشمزه و لطیف با شــیر است که برای مراسم مذهبی تهیه و 
سرو می شود. درست کردن این حلوا خیلی ساده است. حلوای 
شیر عسلی را می توانید در قالب های دلخواه بریزید، فرم دهید 
 یا به صورت ساده ســرو کنید. در این مقاله مراحل طرز تهیه 
حلوا شیر و عسل و نکات خوشمزه شدن حلوا شیر عسلی را به 

شما آموزش خواهیم داد.
  مواد لازم برای تهیه حلوای شیر و عسل

شیر.................. 1 و نیم لیوان فرانسوی دسته دار
شکر.................... نصف لیوان فرانسوی دسته دار
گلاب.................... نصف لیوان فرانسوی دسته دار
آرد سنگک یا آرد سفید قنادی ..........................
.............................. 1 لیوان فرانسوی دسته دار
ترکیب کره، روغن حیوانی و روغن مایع..................
.......................... نصف لیوان فرانسوی دسته دار
عسل.................................... 1 قاشق غذاخوری
زعفران.................................. 2 قاشق غذاخوری
هل )پودر شده(................... نوک قاشق چای خوری
خلال پسته و خلال بادام ...................................
.............................................. برای تزیین حلوا
مدت زمان آماده سازی مواد.................. 10 دقیقه
مدت زمان مورد نیاز برای پخت حلوا شیر و عسل...
..................................................... 30 دقیقه

  مراحل طرز تهیه حلوا شیر و عسل
حلوای شیر عسلی اگر به روشی که در ادامه توضیح می دهیم طبخ 
شود بافت نرم و لذیذی دارد. مرحله به مرحله طرز تهیه حلوای شیر 

عسلی را به ترتیب زیر دنبال کنید.
* مرحله اول: شربت حلوا عسلی را درست کنید

در ابتدا، یک قابلمه کوچک را روی حرارت بگذارید و شیر، شکر، 
گلاب، پودر هل و زعفران دم کرده را به آن اضافه کنید. اجازه دهید 
این مواد روی حرارت بمانند و دانه های شــکر در شیر حل شوند. 
حرارت را کم کنید که شیر جوش نیاید. سپس شعله را خاموش کنید 

و قابلمه را کنار بگذارید تا مواد داخل آن خنک شوند.
* مرحله دوم: آرد را آماده کنید

آرد را ۱ یا ۲ بار الک کنید و در یک تابه بریزید. تابه را روی حرارت 
بگذارید و شــعله را کم کنید تا طعم خام آرد گرفته شود ولی تغییر 
رنگ ندهد. اگر رنگ آرد عوض شود، رنگ حلوایتان تیره می شود. 
شعله را خاموش کنید تا آرد کمی از دما بیفتد. سپس آن را دوباره 

الک کنید تا لطیف شود.
* مرحله سوم: روغن را اضافه کنید

بــرای روغن می توانید از ترکیب روغــن مایع، روغن جامد و کره 
حیوانی استفاده کنید که حلوا، لطیف و خوش عطر و طعم شود. آرد 
مجدد الک شــده را در تابه بریزید و روی حرارت بگذارید. روغن 
را بــه تدریج به آن اضافه کنید و مدام مواد را هم بزنید تا روغن به 

خورد آرد برود.
* مرحله چهارم: شربت حلوا را اضافه کنید

بعد از مخلوط شــدن آرد و روغن، تابه را از روی حرارت بردارید. 
شربتی را که در مرحله اول درست کرده بودید، به تدریج به مخلوط 
حلوا اضافه کنید و همزمان، مواد را هم بزنید تا شربت با حلوا مخلوط 

شود.
* مرحله پنجم: عسل را اضافه کنید

در آخر وقتی حلوا نرم شد، عسل را اضافه کنید و مواد را هم بزنید 
تا حلوا یکدست شود.

* مرحله آخر: حلوا شیر عسلی را سرو کنید
حلوا شیر و عسل را در یک ظرف بریزید و با پشت قاشق روی آن 
را صــاف کنید یا طرح دلخواه بزنید. روی حلوا را می توانید با مواد 
دلخواه مثل خلال پسته و بادام، پودر نارگیل و … تزیین و سرو کنید.

  نکات مهم در طرز تهیه حلوا با شیر و عسل
  برای طرز تهیه »حلوا شیر و عسل و خامه«، به اندازه ۱ یا ۲ قاشق 
غذاخوری خامه صبحانه را با شیر مخلوط کنید و حرارت دهید. سپس 
بقیه مواد شربت را اضافه کنید. در اصل در این روش، خامه، به شربت 
حلوا اضافه می شود. برای فرم دادن حلوا با شیر و عسل، بهتر است 
از ماسوره استفاده نکنید. اگر می خواهید به حلوا شکل بدهید، آن را 
در قالب بریزید و در یخچال بگذارید تا خودش را بگیرد.بهترین آرد 
برای تهیه حلوا شیر عسلی، آرد نان سنگک است.در زمان اضافه کردن 
روغن به آرد، این کار را به صورت کنترل شــده انجام دهید تا حلوا 
زیاد چرب نشود.حلوا با شیر و عسل را تا حداکثر ۳ روز در یخچال 

نگهداری کنید. سعی کنید این حلوا را زود مصرف کنید.
 فوت و فن های خوشمزه شدن حلوا عسلی با شیر

* چرا حلوا عسلی با شیر، سیاه می شود؟
دلیل تیره شدن رنگ حلوا عســلی، تفت دادن زیاد آرد است. در 
رســپی اصلی این حلوا، نباید آرد بعد از تفت خوردن، تغییر رنگ 
بدهد. اما اگر می خواهید رنگ حلوا تیره شود، می توانید آرد را بیشتر 

تفت دهید. فقط مراقب باشید نسوزد.
* چه کار کنیم حلوا عسل با شیر لطیف شود؟

اســتفاده از روغن جامد و کره در این حلوا، بافت آن را بسیار نرم 
می کند. می توانید علاوه بــر روغن مایع، از روغن جامد و کره هم 
استفاده کنید.آرد را یک بار قبل از تفت دادن و یک بار بعد از تفت 
دادن، الک کنید تا گلوله های آن باز شود.اســتفاده از خامه با شیر، 

می تواند بافت این حلوا را لطیف تر کند.

حلوا شیر و عسل مجلسی

آشپزی

هیات رفتن با کودکان آدابی دارد که از مهمترین 
این آداب همراه داشــتن اسباب بازی مناسب 
است. موبایل را جایگزین اسباب بازیهای مفید و 

دوستان هیاتی نکنیم. 
   فرزندان من همانند ســایر کودکان عاشق شاد بودن 
و بازی کردن هستند و مشتاق حضور در هر فضایی 
می باشند که این دو لذت را به آنها بدهد. پس ما باید 
سعی کنیم هیات ها را که یکی از بسترهای اصلی رشد 
معنویت و عشق به اهل بیت است را برای کودکانمان 

لذتبخش کنیم.
  موبایل وسیله نامناسب سرگرمی کودکان

  وقتی وارد هیات  شدم کودکانی را دیدم که در جای 
جای هیات یک موبایل دســت گرفته و در تاریکی 
هیات درحال بازی کردن هستند. با وجود اینکه این 
وســیله بهترین و دردسترس ترین وسیله بازی است 
که می تواند ساعتها کودکان را به خود مشغول کند، اما 
آسیب هایی که از نظر روانی و ذهنی برای کودک دارد 
و در کنار آن آسیبی که در نگاه کردن طولانی به صفحه 
موبایل در تاریکی هیات به چشم کودک وارد می شود، 
ارزش سرگرم کردن کودک در آن بازده زمانی را ندارد.

فرزند من نیز با دیدن سایر بچه ها از من تبلت و موبایل 
می خواهد و با امتناع من بی تابی می کند.

  موبایل سرگرمی سرشار از مضرات
  بهانه گیری و اصرار فرزندم مضرات بیشمار استفاده 
طولانی مدت از تلفن همراه برای کودکان را در ذهنم 
بازیابی می کند. ایــن روزها آنقدر از مضرات موبایل 
برای کودکان شنیده ایم که هرکداممان می توانیم همچون 
یک روانشناس مضرات آن را نام ببریم مضراتی مانند؛ 
خستگی چشم و مشکلات بینایی بخصوص در استفاده 
طولانــی مدت در تاریکی هیــات، ایجاد اختلالات 
خــواب و بی خوابی، افزایش خطــر قرار گرفتن در 

معرض تشعشعات فرکانس رادیویی منعکس از موبایل، 
ایجاد تاثیرات منفی بر رشــد شناختی مانند؛ تمرکز، 
حافظه و توانایی های شناختی کلی، ایجاد اختلال در 
مهارت های اجتماعی و توانایی های ارتباطی، اختلال 
در مهارت های اجتماعی،  ایجاد مشکلات جسمانی و 
سبک زندگی کم تحرک و... همه این عوامل موجب 
می شود که در برابر خواســته فرزندم مقاومت کنم و 
بجای راحت کردن خودم و دادن گوشــی همراه به او 
سعی کنم تمهیدات بهتری بیاندیشم تا هم او را سرگرم 

کنم و هم خودم بتوانم از مراسم بهره معنوی ببرم.
  رفتار کودکان آینه تمام نمایی از والدین

  دکتر تعمیم داری استاد زبان و فرهنگ دانشگاه ادیان 
و مذاهب درخصوص اســتفاده کودکان از موبایل در 
هیات ابراز نگرانی کرد و گفت: استفاده طولانی مدت 
از موبایل در کودکان از رفتار بزرگســالان سرچشمه 
می گیرد. متاسفانه بسیاری از پدر و مادرها در هیاتها 
 نشســته اند و حین گوش دادن به عــزاداری درحال 
چک کردن مکالمات و پیامها هستند و بعضا با موبایل 
خود بازی می کنند. این عادت متقابلا به فرزندان نیز 
منتقل می شود. وی در توضیح آموزش صحیح حضور 
در هیاتهای مذهبی به کودکان و نوجوانان افزود: والدین 
موظف هستند در کنار آموزش ادب اخلاقی و اجتماعی 
ادب شرعی را نیز به کودکان خود بیاموزند. همانطور 
که باید به کودک خود آداب معاشرت و رفتار درست 
در جامعه را بیاموزند، باید روش رفتار درســت در 
اماکن مذهبی و مقــدس را نیز آموزش دهند. باید به 
 کودکان خود بیاموزند اماکن مذهبی از جمله هیاتها و 
مراسم های عزاداری حرمت دارند و همانطور که نباید 
در این اماکن با کفش وارد شد، باید رعایت یک سری 

اصول رفتاری را نیز کرد.
  خلاء آموزش درست حضور در هیات

    دکتر تعمیم داری در خصوص خلاء تربیت شرعی 
اظهار داشت: »آموزش اصول اخلاقی و شرعی در کنار 
رســانه و آموزش و پرورش بر عهده خانواده است. 
متاســفانه کودکان و نوجوانان امروز بسیاری از آداب 
اخلاقی و شرعی را نیاموخته اند. باید به بچه ها آموزش 
دهند که استفاده از موبایل در کنار مضراتی که برای مغز، 
بدن، چشم و روح آنها دارد، جایگاهی دارد و هیاتهای 
مذهبی حرمت دارد و مکان خوبی برای استفاده از آنها 

نیست.«
  جایگزین مناســبی بجای موبایل همراه داشته 

باشید
بــا آگاهی از این امــور و اینکه من بــه عنوان والد 
مسئول ســلامت و تادیب فرزندم هســتم. در برابر 
اصرارهای فرزندم مقاومت بیشــتری کردم. وسایل 
و تمهیداتــی که از خانه در نظر گرفته بودم را از کیفم 
بیرون آوردم. به او کاغذ و مداد دادم برای نقاشــی، با 
هم اوریگامی درســت کردیم، پازل چیدیم، خوراکی 
خوردیم و توانســتیم بچه های دیگر را هم ســرگرم 
کنیم و فرزندم دوســتان هیاتی بســیاری پیدا کرد. 
همینطور که بچه ها بازی می کردند پیش خودم فکر 
 کردم می توانم فردا خورده پارچه و ماژیک بیاورم تا 

بچه ها سربند و پرچم درست کنند.

ورود ورود کودکانکودکان  
به هیات بدون به هیات بدون 

اسباب بازی اسباب بازی 
ممنوعممنوع

مســکن یک نیاز اجتماعی و از اولویت های 
 یک زندگی اســت که فضاهایــی از قبیل 
اتاق خواب، نشــیمن، آشپزخانه، پذیرایی، 
سرویس بهداشــتی و ... را شامل می شود تا 
انسان  نیازهای زیستی  پاســخگوی  بتواند 

باشد.
   در این میان »آشپزخانه«  به لحاظ برخورداری 
از ویژگی های فضایــی خاص که مرتبط با تمام 
افراد خانواده است از میان سایر فضاهای خانه ، 
شاخص تر به نظر می رسد. رواج واژه »آشپزخانه« 
بــه کمتر از یک قرن پیش باز می گردد زمانی که 
با آمدن برق به فضای خانگی ایران، ناگهان حجم 
بالایی از وســایل برقی مرتبط با غذا )نگهداری، 
پخت، شســتن ( به ســبک زندگی شهرنشینان 
ایرانی اضافه شــد. به مرور ماشین ها و ابزارهای 
غیر مرتبط با غذا مانند ماشــین لباسشــویی نیز 
وارد خانه های ایرانی شده و به فضای آشپزخانه 
اضافه گشت.ورود تکنولوژی های جدید به همراه 
رشد شهرنشینی، مهاجرت، علاقمندی به تجدد، 
تغییر مطالبات و جایگاه زنان و بسیاری اتفاقات 
اجتماعی و فرهنگی دیگر باعث شــد به تدریج 
فضاهای داخلی خانه های ایرانی دستخوش تغییر 
شود به گونه ای که امروز بر خلاف گذشته، محل 
قرار گرفتن آشپزخانه نه در گوشه دنج و پوشیده 
خانه بلکه در مرکزیت آن است. جایی که اغلب 
در معــرض دید اعضای خانواده و حتی مهمانان 
قرار دارد. اپُن بودن دیوار آشپزخانه هم به این در 
معرض دید بودن، کمک می کند.این در حالیست 
که برخی مدل های طراحی، از این هم فراتر رفته 
و مرز بین آشپزخانه و فضای نشیمن را به تدریج 
از بین برده اند. شاید این سوال پیش بیاید که خب 

اشکال  این شیوه یا مدل معماری چیست؟
  حریم و حرمت

   در فرهنــگ مــا ایرانیان مفهــوم »حریم« و 
»حرمت« نه تنها در عرصه تمایلات مذهبی بلکه 
در معماری نیز حضوری فعال داشــته است. اما 
از آنجا کــه مدرنیته الگوی اجتماعی متفاوتی از 
منظر خانه سازی پیش روی انسان معاصر نهاد، 
این مفاهیم نیز به مرور زمان دســتخوش تغییر و 
تحول شد. وقتی فرهنگ غالب و عادات زندگی 
ایرانی را - که به معماری ســنتی خانه ها شکل 
داده بــود و متقابلًا از آنها تاثیر پذیرفته بود -  با 
زندگی آپارتمانی مقایســه می کنیم تفاوت ها و 
مغایرت هــای ماهیتی متعددی دیده می شــود 
از جملــه اینکه صــرف نظــر از عواملی مانند 
محدودیتِ وسعتِ آشــپزخانه  ها، که به جهت 
کوچک شدن متراژ ســاختمان ها پدید آمده به 
طور کلی ســاختار معماری داخلی، دستخوش 
 تغییراتی شده که یکی از عمده ترین آنها باز شدن 
)اپُن شــدن( آشپزخانه هاســت. امروز حتی در 

بسیاری از خانه های بزرگ هم با آشپزخانه هایی 
به شکل اپُن مواجه هســتیم. در واقع این تغییر 
ســاختار به یک »مُد« در معماریِ داخلی تبدیل 

شده است.
  آشپزخانه باید آرامش بخش باشد  

   طراحی آشــپزخانه به عنــوان قلب تپنده یک 
واحــد مســکونی از چند جهت حائــز اهمیت 
اســت.  اول اینکه امروز در مقایســه با گذشته 
اهل خانه بیشتر در آشــپزخانه به سر می برند و 
آشــپزخانه تنها مکانی برای تهیه غذا نیست گاه 
حتی آشپزخانه های بزرگتر، به مرکز خانه تبدیل 
می شوند. خانواده برای استراحت در آنجا جمع 
می شــوند، در آنجا از دوســتان خود پذیرایی 
می کنند، غذا می خورنــد و حتی برخی کارها و 
امور مهم خود را در ایــن مکان انجام می دهند. 
به عبارت دیگر آشپزخانه یک محیط خودمانی، 
ساده و صمیمی اســت که ما چون زمان زیادی 
را در آنجا ســپری می کنیم دوست داریم تا حد 
امکان جلوه آن جذاب و دلنشین باشد.دوم اینکه 
امروز آشپزخانه مانند ستاد مرکزی یک سازمان، 
محل تلاقی و پیوند تمامی اعضای خانواده با هم 
اســت. اعضای خانواده به خصوص مادر خانه 
زمان بســیار زیادی را در آشپزخانه می گذرانند 
و به عبارتی حضور در آشپزخانه فصل مهمی از 
زندگی یک خانواده ایرانی اســت. علاوه بر این 
پیوند روابط عاطفی خانواده علی الخصوص رابطه 
بیــن فرزندان با والدین، عمدتاً در زمان و مکانی 

اتفاق می افتد که همه با هم هستند یعنی ساعات 
پایانی روز هنگام صرف شــام در آشپزخانه، که 
اعضای خانــواده اتفاقات روزمــره را برای هم 
تعریف می کنند، درباره مشکلات با هم مشورت 
می کنند، پیشــنهادات شــان را ارائه می دهند و 
ســعی می کنند برای نگرانی های یکدیگر مرهم 
باشــند. این تخلیه روانی برای خانواده موجب 
ســلامت روحی می شــود.از طرفی راحتی کار 
در آشــپزخانه ، با امنیت روانی خانم خانه و در 
 پی آن اعضای خانواده ارتباط مســتقیم دارد و 
غیر قابل اغماض اســت. به عنوان مثال راحتی 
تردد در فضای آشــپزخانه، وجود فضای کافی 
بــرای حرکت و عدم اصابت بــه میز و صندلی، 
دسترســی راحت و بدون مشــقت به فضاهای 
مختلف آشــپزخانه و ... همه این نکات حتی به 
تنهایی می توانند بیانگر اهمیت طراحی آشپزخانه 
باشــند. امروز به تقلید از معماری غربی بخش 
عظیمی از زیربنای خانه به صورت یک ســالن 
باز در می آید که در گوشه ای از آن، آشپزخانه ای 

بدون درب و به اصطلاح اوپن قرار دارد.
  حریم آشپزی و خصوصی

  تصور کنید که مادر خانه یا گاهی دختر خانه باید 
در این فضای باز، مشغول آشپزی و آماده سازی 
وســایل پذیرایی برای مهمانان باشند در حالی 
که آنها در ســالن کاملًا فعالیت های اهل خانه را 
مشاهده می کنند.  این یعنی حریم خصوصی خانه 
در معرض دید همگان قرار گرفته اســت. علاوه 

بر این در آشــپزخانه های اپن،»بو« ، »چربی« یا 
»دود« ناشی از پخت غذا به فضاهای دیگر خانه 
نیز منتقل می شود اگرچه وجود هواکش یا هود 
می توانــد از میزان این دود و دم بکاهد اما برخی 
پروژه های آشپزی مثل سرخ کردن بادمجان ، پیاز 
و سبزیجات خورشتی به خصوص در حجم زیاد 
برای ذخیره در فریزر، این مشــکل را دوچندان 
می کنــد. این موضوع در مجتمع های مســکونی 
بیشتر نمایان می شــود و به این ترتیب باز حریم 
خصوصی خانواده در رابطه با نوع غذاها و موادی 
که در آن آماده می شود به نوعی با چالش مواجه 

می گردد.
  معماری سنتی یا مدرن؟

  از سوی دیگر با حذف درب و دیوار آشپزخانه و 
در معرض دید بودن فضای آن، آشپزخانه هم باید 
مانند دیگر فضاهای خانه همیشه تمیز ، مرتب و 
عاری از هر نوع به هم ریختگی باشــد و این در 
حالی است که گاهی آماده سازی و انجام مراحل 
پخت غذا پیش از آمدن مهمان، میسر نمی شود و 
انجام این کارها در حضور مهمان و مقابل چشم 
آنها هم خوشایند نیست. بنابراین به ناچار حریم 
فعالیت در فضای نیمه خصوصی آشپزخانه از بین 
می رود و این در معرض دیــد قرار گرفتن همه 
کارها و فعالیت ها، نوعی معذب بودن و ناراحتی 

روحی برای خانم خانه به دنبال می آورد.
نکته دیگــری هم که باید به ایــن موارد اضافه 
 کرد آلودگی های ناشــی از وسایل گرمایشی و 

پخت و پز در آشــپزخانه های اپن بِدون پنجره 
اســت که مادر خانــواده را در معرض گازهای 
آلوده کننده قرار می دهد و احتمال افزایش فشار 
خون را در آنها به ویژه از سن ۵۰ سالگی به بعد 
تشدید می کند. آلودگی در خانه از منابع مختلفی 
ناشی می شــود که اتفاقاً برای ما بسیار عادی به 
نظر می رسد، باید بدانیم که غیر از آلودگی هوا ، 
عوامل زیادی وجود دارند که داخل خانه را هم 
آلوده می کننــد از جمله آلاینده های بیولوژیک ، 
آلاینده های سوختی و سرب که بیشترین محرک 
 عفونت های تنفســی و آلــرژی  در کودکان زیر

 ۶ سال هستند.
  بــا خصوصیات زیســتی و روانی منطبق 

باشد
  نتیجه این که آشــپزخانه دارای ابعاد گوناگون 
اقتصادی، فرهنگی و روانی اســت و نمی توان با 
یــک دید تک بعدی به آن نگریســت. کمیت و 
کیفیت آشــپزخانه هر دو مهم است و در جایی 
که سلامت فرد بیشترین اهمیت را دارد آشپزخانه 
 هم باید متناســب با معیارهای ســلامت افراد 
طراحی شــود . آشپزخانه محلی است که در آن 
پخت و پز،  صرف غذا و تعامل اعضای خانواده 
صورت می گیرد. پس باید با خصوصیات زیستی 
و روانی ِ انسان ها سازگار باشد تا آرامش بخش 
و تامین کننده سلامت جسمی و روحی به حساب 

آید نه عامل تشدید کننده آن.
بنابراین در معماری آشپزخانه باید به این موارد 

توجه کرد :
۱. معماری غربی در درجه اول با شرایط زیستی 
ایرانی ها و علاوه بر آن با ارزش های فرهنگی ما 
ناسازگار است. پس نباید و نمی تواند به تمامی و 

عیناً مورد تقلید قرار گیرد.
۲. معماری آشــپزخانه ســنتی ایران نیز گرچه 
متناسب با شرایط زیستی و ارزش های فرهنگی 
ماســت اما به همان ســبک قدیمــی نمی تواند 
جوابگوی نیازهای خانواده امروزی باشــد. زیرا 
رعایت مقتضیــات زمان و زندگــی جدید هم 
به انــدازه همان ارزش های فرهنگی و شــرایط 
زیســتی، دارای اهمیت است. اشکال اینجا است 
که ما هنگام الگو گرفتن از دیگران که شــاید در 
جای خــود موفق بوده، فرهنــگ و ارزش ها و 
شرایط زیســتی ویژه خودمان را در آن دخالت 
نداده ایم. معماری آشپزخانه ما نمی تواند یکسره 
تقلیــدی از معماری غربی و یا تماماً به ســبک 
سنتی باشــد. بلکه بهتر است تلفیقی از معماری 
سنتی و تکنولوژی روز را با رعایت نکات مربوط 
به ضروریات زندگی امــروز در نظر گرفت و با 
رعایــت ارزش های فرهنگــی و در نظر گرفتن 
شرایط آب و هوایی از ویژگی های مثبت معماری 

سنتی و مدرن هر دو استفاده کرد.

آشپزخانهآشپزخانه؛ قلب تپنده خانه؛ قلب تپنده خانه

مهم است که جنبه روانی کودک خود را تقویت کنید. مشکل 
چاقی و اضافه وزن یکی از جدی ترین مشکلات سلامتی است 
که بسیاری از کودکان و نوجوانان از آن رنج می برند و جدیت 
آن در ارتباط با احتمال ابتلا به بیماری های مزمن مانند فشار 

خون و کلسترول بالا و همچنین دیابت است و درد مفاصل .
  موضوع چاقی فرزندان همیشه چالشی پراسترس به همراه دارد. به 
ویژه برای والدینی که از یک سو متوجه جدی بودن مشکل هستد و 
از سوی دیگر، مشتاق هستند تا اعتماد به نفس کودک را تقویت کنند 
و او را متوجه احساس پذیرش بی قید و شرط کنند چون که صحبت 
کردن در مورد مشکل وزن برای او به موضوعی بسیار حساس تبدیل 

می شود.
 * اضافه وزن و سلامت روان

  در مطالعه ای که در سال ۲۰۲۳ منتشر شد و شامل بیش از ۱۸۰۰۰ 
کودک از بریتانیا بود، محققان دریافتند که افزایش رضایت کودکان از 
ظاهر و اعتماد به نفس خود از اوایل نوجوانی می تواند به محافظت 

در برابــر اثرات منفی اضافه وزن بر ســلامت روان آنها کمک کند.
به گفته هانا کریس، نویســنده اول این مطالعه، علیرغم اهمیت حفظ 
 وزن ســالم کودک، این امر نباید به بهای سلامت روان او یا از طریق 
انــگ زدن به اضافه وزن اتفاق بیفتــد، که منجر به کاهش اعتماد به 
نفس و طولانی شــدن آن می شود. برخی از کودکان به دلیل اضافه 
وزن دچار مشکلات روزمره مانند آزار و اذیت، قلدری و ناتوانی در 
 شرکت در فعالیت های ورزشی می شوند که بر سلامت روان آنها تأثیر 
می گذارد. ممکن است کودک خود را در یک دایره بسته گیر بیاندازد، چون 
فشارهایی که در نتیجه افزایش وزن در معرض آن قرار می گیرد، او را به 
 دنبال راحتی در خوردن غذا می کشاند، که منجر به افزایش وزن بیشتر 
می شود و نتیجه نهایی آن این است که باعث می شود فرد احساس 
کند عادات غذایی او نمی تواند تغییر کند. اگرچه حفظ وزن مناسب 
برای کودک مهم است، اما این امر نباید به ضرر سلامت روان او باشد. 

*  افزایش وزن کودک؛ افزایش وزن نوجوان
  علل افزایش وزن در کودکان و نوجوانان متفاوت است. این عوامل شامل 
دلایل ژنتیکی، هورمونی یا رفتاری مرتبط با خوردن کالری اضافی و عدم 
فعالیت بدنی است. به ویژه اینکه در سال های اخیر ساعاتی که کودکان 
 در مقابل نمایشگرها می گذرانند افزایش یافته و می توان دلایل آن را 
آموزش های مجــازی دوران همه گیری کرونا و یا شــاید  دلایل 
اقتصادی و اجتماعی ناشی از کاهش درآمد خانواده و ناتوانی فرزندان 

در دسترسی به غذای سالم یا فضاهای ورزشی دانست.
* بدون استرس روانی از شر اضافه وزن خلاص شود

  قبل از شــروع کمک به کاهش وزن کودک، ابتدا باید شاخص توده 

بدن را محاســبه کنید. به خصوص که کودکان برای رشــد و تکامل 
مناســب نیاز به خوردن غذای کافی دارند که به معنای رصد کردن 
میزان مورد نیاز کالری اســت. کودک در صورت عدم نیاز واقعی به 
کاهــش وزن باید غذا بخورد  که نخوردن و منع خوردن او می تواند 
بر رشدش تأثیر منفی بگذارد. اگر شک دارید که فرزندتان از اضافه 
وزن رنج می برد یا نه، اولین قدم این اســت که به پزشــک مراجعه 
کنید که بتوانــد این وضعیت را ارزیابی کند. مهم اســت که تقویت 
 جنبه روانشــناختی فرزندتان را در نظر بگیرید و کارشناسان توصیه 
می کنند که مکالمه شما مســتقیماً روی کاهش وزن متمرکز نباشد 
بلکه بر حفظ ســلامت عمومی تمرکز کند تا حساسیت فرد در مورد 
اضافه وزن تقویت نشــود. اطمینان حاصل کنیــد که کل خانواده به 
رفتارهای سالم پایبند هستند تا کودک احساس تبعیض یا انزوا نکند. 
رفتن به یک گردش خانوادگی که شــامل فعالیت بدنی مانند شنا یا 
 دوچرخه سواری و یا پیاده روی می شود و برنامه ریزی برای داشتن 
وعده های غذایی ســالم با هم، کارهایی هستند که باعث می شود او 
 احساس کند تنها نیست. یک تیم، در حالی که او برای کاهش وزن تلاش 

می کند، همراه و کمک او هستند.
* هدفگذاری در حد توان کودک باشد

  اهداف کوچک و قابل دســتیابی روزانــه را تعیین کنید تا کودک 
در مواجهــه با اهداف بزرگ ناامید نشــود. توصیه می شــود که 
کــودک را در فعالیــت های ورزشــی غیر رقابتــی درگیر کنید. 
این نــوع فعالیت بــه دلیل تاثیر روانــی مثبت آنهــا در افزایش 
 اعتمــاد به نفــس کمک شــایانی برای اوســت. انجــام برخی 

فعالیــت هــای ورزشــی عــلاوه بــر ورزش، کــودک را بــه 
شــرکت در فعالیــت های دیگــر مانند بــازی، نقاشــی و غیره 
 تشــویق می کنــد، زیرا باعــث ایجاد حــس اعتمــاد به نفس 
می شود و به او کمک می کند تا احساسات خود را راحتتر بیان کند.

* رژیم غذایی چطور باشد؟
  کودک خود را مجبور به پیروی از رژیم های غذایی افراطی نکنید، 
زیرا این برنامه های رژیمی لزوما تمام نیازهای غذایی او را در مرحله 
رشد برآورده نمی کنند. پس در ابتدا مطمئن شوید که جایگزین های 
ســالمی برای تنقلات و غذایی که کودک می خورد، چه نوع و چه 
مقدار و چه رفتارها و الگوهای مرتبط با آن در نظر گرفته اید،  مانند 

پاپ کورن، میوه ها و سبزیجات تمیز و جو دوسر.
* عادت های دیگر موثر در وزن

  برخــی از مطالعات، کیفیت پایین خواب را به افزایش وزن مرتبط 
می دانند. پس مطمئن شوید که یک برنامه درست برای خواب تنظیم 
کنید. حداقل یک ســاعت قبل از خواب از استفاده از صفحه نمایش 
جلوگیری کنید. حتی در روزهای تعطیل از یک برنامه خواب ثابت 
پیروی کنید.به یاد داشته باشید که هدف شما این است که به فرزندتان 
کمک کنید تا چه از نظر جسمی و چه از نظر روحی زندگی سالم و 
شــادی داشته باشد. فقط روی خلاص شدن از شر چند کیلوگرم از 
وزنش تمرکز نکنید و حتما کودک را تشویق کنید تا با شما ارتباط 
سالم و پویایی برقرار کند. احساسات خود را بیان کند و درک خود 
را از فشارهایی که متحمل می شود نشان دهد. اگر به جایی برسید 
که نتوانید به او کمک کنید، کمک گرفتن از یک روانشناس ضرری 
ندارد، زیرا روانشناس می تواند به شما در یافتن ریشه های فشارهای 

عاطفی و روانی کمک کند. 

چگونه با افزایش وزن فرزندمان مقابله کنیم؟



  ۵۵ حوادث

در امتداد تاریکی

 
اختــلاف من و همســرم از همان روزهــای آغازین 
زندگی مشترک شــروع شد چرا که هیچ گونه تفاهم 
اخلاقی با یکدیگر نداشــتیم و او به وعده های خود 
درباره طلاق همســر صیغه ای اش نیــز عمل نکرد. 
صغری 25 ســاله با بیان این مطلب درباره سرگذشت 
تاسف بار خود به مشــاور و مددکار اجتماعی گفت: 
 روزی کــه »عیســی«به خواســتگاری ام آمد من 
نمی دانســتم که او یک زن صیغه ای دارد اما بعد از 
 ازدواج زمانی به این موضوع پی بردم که دیگر کار از کار 

گذشته بود .
خلاصه اختلافات و مشــاجره های ما در زندگی از همین 
جا آغاز شد و »عیسی« قول داد تا همسر صیغه ای اش را 
طلاق بدهد من هم با دلخوشی به وعده و وعیدهای شوهرم 
در حالی باردار شــدم که هوویم »حسنیه«نیز باردار شد و 
دیگر قصد نداشت از شــوهرم طلاق بگیرد. در این گیر و 
 دار، قهر وآشــتی های ما ادامه یافت و من هربار با وساطت 
بزرگ ترها به زندگی مشترکم بازمی گشتم تا شاید عیسی 
هوویم را طلاق بدهد و بعد از گذشت چندماه از این ماجراها 
پسرم »فردین« به دنیا آمد و من وقتی مطمئن شدم که عیسی 
دیگر قصد ندارد »حســنیه« را طــلاق بدهد،فرزندم را به 
آغوش گرفتم و به خانه پــدرم رفتم. حدود یک هفته بعد 
»عیســی« سوار بر یک دستگاه پراید به در منزل پدرم آمد 
و بعد از مشــاجره و درگیری، ناگهان پســرم را از آغوشم 
جدا کرد و با خودش برد. من که خیلی نگران شــده بودم به 
سراغ همســرم رفتم ولی او را پیدا نکردم. الان چند روزی 
است که از نوزاد شــیر خواره ام اطلاعی ندارم و می ترسم 
بلایی به ســرش بیاید چرا که او هنوز فقط یک نوزاد است 
و باید از شــیر مادر استفاده کند. از سوی دیگر هنگامی که 
 دریافتم خانواده شــوهرم فرزندم را از من پنهان می کنند و 
تلاش هایم برای یافتن او بی فایده است راهی کلانتری شدم 
تا از طریق قانونــی بتوانم نوزادم را به آغوش بگیرم و ...با 
توجه به اهمیت این ماجرای تاسف بار و با صدور دستوری 
ویژه از سوی رئیس کلانتری رسالت مشهد تلاش نیروهای 
انتظامی با کســب مجوز قضایی برای احضار »عیســی« 
درحالی آغاز شد که بررسی های نامحسوس نشان داد او در 
منزل مسکونی اش حضور ندارد و تنها به صورت تلفنی ادعا 
کرد در صورتی که همسرش به سازگاری در زندگی مشترک 
ادامه دهد، نوزاد را به او بازمی گرداند. از ســوی دیگر نیز 
با ابــراز ناراحتی و اضطراب زن جوان، پرونده ای در دایره 
مددکاری اجتماعی کلانتری تشکیل شد واین ماجرا در حالی 
زیر ذره بین تحقیقات قرارگرفت که مقام قضایی دستورات 
قاطعی را برای بازگرداندن »فردین«به آغوش مادرش صادر 
کرد تا این نوزاد کوچک،قربانی اختلاف بزرگ تر ها نشود!

قربانی کوچک !
یکشنبه 24 تیر 1403
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گروه حوادث// شخصی با نام مستعار حسن صالح میلیارد ها 
تومان از شهروندان بشاگردی کلاهبرداری کرد. 

شماری از ساکنان شهرستان بشاگرد بیش از یک سال است 
که راهی میان بر برای پولدار شدن یافته اند و آن مراجعه به 

شخصی به نام مستعار حسن صالح است.
حســن صالح از ساکنان بشاگرد در ازای دریافت پول، طلا 
و ماشین از شهروندان در دو ماه دوبرابر مبلغ دریافتی را در 

قالب یک قرارداد مضاربه پرداخت می کرد.
متن قرارداد یک کاغذ دســتی و بدون ضمانت برگشت پول 

است.
عده ای از شهروندان می گویند: چند بار به این شخص پول 

داده اند و سرمایه اش در دوماه دوبرابر شده است.

یکی از ساکنان روستای مارز در مرز بین بشاگرد و قلعه گنج 
می گوید: ۳ میلیارد پول پارسال به حسن صالح دادیم و در 

دو ماه حدود ۶ میلیارد تومان گرفتیم.
پرداخت سودهای بالا سبب شد تا شهروندان زیادی وسوسه 
شــوند و املاک و طلاها و دیگر پس اندازشان را به حسن 

صالح بدهند.
اکنون چند روزی است که از حسن صالح خبری نیست و در 
یک پیام صوتی از شهروندان خواسته صبر کنند تا در زمان 

مناسبی پولشان را پرداخت می کند.
دهیار یک روســتا در بخش گوهران می گوید: حدود ۱۵ 
میلیارد تومان فقط اهالی یک روستا به حسن صالح داده اند 

و اکنون سرشان بدون کلاه مانده است.

با وجــود اینکه صحبت از ۲۰۰ میلیارد تومان کلاهبرداری 
شــده اســت  اما جا دارد مسولان شهرســتان گزارشی به 
شهروندان ارائه کنند که در این مدت چرا جلوی فعالیت های 
غیر قانونی و شبهه زای دینی این شخص گرفته نشده است.

بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، مســولان قضایی 
 هنــوز گزارشــی از جزئیات ایــن کلاهبــرداری اعلام 

نکرده است.
همچنین این موضوع باید مورد توجه کارشناســان دینی و 
ســتاد امر به معروف اســتان قرار بگیرد چگونه یک فرد با 
قراردادهای مالی و آشــکار در مدت بیش از یکسال بیشتر 
شهروندان را آلوده به ربا خواری می کند و جامعه بی تفاوت 

است.

گروه حوادث// فرمانده انتظامي شهرســتان رودان از 
کشف 2۰ دستگاه لیفتراک دستي قاچاق از یکدستگاه 

خودرو در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »حسین زارعي« در 
تشریح این خبر گفت: مأموران انتظامي مستقر در ایستگاه 
بازرسي شهید سعید مریدي شهرستان رودان حین کنترل 
خودروهــاي عبوري محــور بندرعبــاس- رودان به 
یکدستگاه خودرو وانت نیسان مشکوک شده و دستور 

توقف دادند. 

 وي افزود:مأموران جهت بررســي، خودرو را متوقف و 
در بازرسي از آن تعداد ۲۰ دستگاه لیفتراک دستي سبک 

خارجي قاچاق کشف کردند. 
 این مسئول انتظامي ارزش مالي کالاهاي قاچاق کشف 
از این خودرو را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادي ۲ 
میلیارد ریال عنوان کرده و اظهار داشت: در این رابطه پرونده 
قضایي تشــکیل و کالاهاي قاچاق مکشوفه جهت سیر 
 مراحل قانوني به پلیس امنیت اقتصادي شهرستان تحویل 

گردید. 

گروه حوادث// عاملان حمله شبانه به سوپرمارکتی در بلوار توس مشهد که 
انگشت دست صاحب مغازه را قطع کرده بودند دستگیر شدند.

ســرداراحمد نگهبان جانشین فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: در پی 
انتشار تصاویری از حمله شبانه به یک سوپر مارکت در محدوده بلوار توس، 
دستورات ویژه برای پیگیری سریع پرونده صادر شد. پلیس در اقدام ضربتی 
عاملان حمله به ســوپر مارکت را دستگیر کرد و تحقیقات با دستور مرجع 
قضایی برای روشن شــدن علت و انگیزه متهمان و روشن شدن چگونگی 
ماجرا ادامه دارد. دراین حمله انگشتان صاحب سوپر مارکت قطع شده است.

جزئیات کلاهبرداری چند صد میلیاردی در بشاگرد جزئیات کلاهبرداری چند صد میلیاردی در بشاگرد 

آگهي ثبت نام از داوطلبان احراز 
 پست رئيس هيئت ورزش 

دانش آموزي استان هرمزگان
شرايط احراز پست رئيس هيئت ورزش دانش آموزي

1- التزام عملي به قانون اساسي جمهوري اسلامي
2- استخدام رسمي يا پيماني آموزش وپرورش

3- دارا بودن مدرک تحصيلي كارشناسي
4- دارا بودن حداقل 30 سال و حداكثر65 سال سن
5- سابقه مديريت اجرايي و ورزشي)حداقل 5 سال(

6- ارائه گواهي عدم سوءپيشينه كيفري وگواهي عدم 
اعتياد

7- افراد واجدالشرايط و علاقه مند می توانند از تاريخ 
1403/4/24 لغايت 1403/4/31 به مدت يك هفته به 
دبيرخانه معاونت تربيت بدنی و سلامت مراجعه نمايند.

ورزش  هيئت  رئيس  فعاليت  است  ذكر  به   لازم 
دانش آموزي بصورت پاره وقت و ساعتي مي باشد و 

رئيس هيئت هيچگونه حقوق و مزايا دريافت نمي كند.
 جهت دريافت اطلاعات بيشتر با شماره 09179038802

) مهدي علي پور بندري نژاد(تماس حاصل فرمائيد.

  روابط عمومي اداره کل  روابط عمومي اداره کلمصرف مصرف آبزيانآبزيان باعث كاهش سكته های قلبي مي شود باعث كاهش سكته های قلبي مي شود
شیلات هرمزگانشیلات هرمزگان

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي هرمزگان از 
توقیف یک دستگاه کامیون کشنده و کشف 
13۰ کیلو مواد مخدر صنعتي شیشه دراستان 

خبر داد.  
 به گزارش خبرنگار دریا، ســردار »علي اکبر 
جاویدان« بیان داشت: مأموران پلیس مبارزه 
با موادمخدر استان با همکاري اطلاعاتي اداره 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 

از انتقال محموله مواد به داخل اســتان توسط 
قاچاقچیان مواد مخدر مطلع و موضوع را در 

دستور کار قرار دادند. 
 وي افزود: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
استان با رصد اطلاعاتي و اقدامات تخصصي 
سوژه مورد نظر را دراسکله شهید رجایي که در 
حال بارگیري بوده شناسایي و تحت تعقیب و 

رصد خود قرار دادند. 

 این مقام ارشــد انتظامي استان اظهار داشت: 
مأموران با کار اطلاعاتي و گشــت زني هاي 
هدفمند در مسیر احتمالي خودرو تریلي کشنده 
حامل مواد را شناســایي و در یک عملیات 
ضربتــي متوقف و در بازرســي تخصصي از 
این خودرو ۱۳۰ کیلو  مواد مخدرشیشه که به 
طرز بسیار ماهرانه در داخل کامیون جاسازي 
شده بود کشف و در این رابطه یک متهم تبعه 
خارجي که راننده کامیون بود، دستگیر کردند. 

 فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان با اشاره به 
اینکه این محموله صنعتي از مرزهاي شــرقي 
وارد کشورشــده؛ خاطر نشــان کــرد: متهم 
دســتگیر شده با تشــکیل پرونده جهت سیر 
مراحل قانوني به دســتگاه قضایي معرفي و 

تلاش مأموران براي شناســایي و دستگیري 
 دیگر عامــلان قاچاق ایــن محموله افیوني

 ادامه دارد. 
  ســردار جاویدان خاطر نشــان کرد: مبارزه 
بي امان با قاچاقچیان مواد مخدر وسوداگران 
مرگ، همواره در دســتور کار پلیس است و 
اجازه نخواهیم داد افراد سودجو براي رسیدن 
به اهــداف خود امنیــت و آرامش اجتماعي 
شــهروندان را خدشه دار کنند و از مردم عزیز 
اســتان نیز انتظار داریم در صورت مشاهده 
و اطــلاع از هرگونه موارد مشــکوک در این 
خصوص مراتب را در اســرع وقت از طریق 
شماره ۱۱۰ و ســامانه ۱۲۸ پلیس مبارزه با 

مواد مخدر به پلیس گزارش نمایند. 

توقیف محموله توقیف محموله ۱3۰۱3۰کیلویي شیشه کیلویي شیشه 
در هرمزگان در هرمزگان 

 حمله به سوپرمارکت  حمله به سوپرمارکت کشف کشف ۲۰۲۰ دستگاه لیفتراک دستي قاچاق در رودان  دستگاه لیفتراک دستي قاچاق در رودان 
با قطع انگشتان دستبا قطع انگشتان دست

رانش زمین مسافران 2 اتوبوس نپالی را بلعید
 پلیس محلی منطقه چیتوان در کشــور نپــال اعلام کرد، در پی 
ناپدید شــدن دو اتوبوس بواسطه رانش زمین در حوادث جداگانه 
پنجشنبه شــب و صبح جمعه ۱۲ نفر کشته و ۶۵ نفر دیگر ناپدید 
شده اند.باسنت کومار شارما، سخنگوی پلیس منطقه گفت: پنجشنبه 
شــب، هفت عضو یک خانواده و سه نفر دیگر در رانش زمین در 
پوخارا ولسوالی کاسکی جان باختند، در حالی که یک نفر دیگر در 
شهرداری روستایی مَدی این منطقه جان خود را از دست داد. جسد 
۱۱ نفر را از ســه نقطه در این ناحیه پیدا کردیم. در همین حال، ۶۵ 
مسافر پس از رانش زمین توسط دو اتوبوس در منطقه چیتوان در 
بزرگراهی که کاتماندو را به سایر نقاط کشور متصل می کند، ناپدید 
شدند. یک اتوبوس با ۲۴ مسافر از بیرگونج به سمت کاتماندو در 
حرکت بود، در حالی که اتوبوس دیگر حامل ۴۱ مسافر از کاتماندو 
به ســمت گائور در منطقه راوتاهات می رفــت. بهش راج رجال، 
سخنگوی پلیس منطقه، گفت: احتمالاً هر دو اتوبوس به رودخانه 
تریشولی سقوط کرده اند. تیم های نجات شامل غواصان برای ردیابی 
آنها بسیج شده اند. در حادثه ای دیگر، راننده اتوبوس دیگری بر اثر 

سقوط سنگ در چیتوان در همان بزرگراه کشته شد.
خانه ای در ژاپن زیر گل ولای دفن شد

   سه نفر پس از مدفون شدن یک خانه مسکونی در استان ایهیم در 
غرب ژاپن در اوایل روز جمعه در اثر رانش زمین ناپدید شدند. پلیس 
و آتش نشانان، در ماتسویاما، استان ایهیم اعلام کرد، حدود ساعت ۴ 
صبح به وقت محلی کوهی از گل ولای فروریخت و گل ولای وارد 
خانه های مجاور و یک ساختمان آپارتمانی شد. در این گزارش آمده 
است که مقامات محلی پس از رانش زمین در جست و جوی سه نفر 
هستند.  هشدار تخلیه سطح پنج، بالاترین سطح، در منطقه فاجعه زده 
شیمیزو صادر شده است که از مردم می خواهد فوراً برای محافظت 
از جان خود به یک ساختمان مقاوم، طبقه بالای خانه یا مکان امن 
دیگری نقل مکان کنند. تا ساعت ۸ صبح روز جمعه به وقت محلی، 
شهر ماتسویاما ۲۱۳ میلیمتر بارندگی را ثبت کرده که این میزان برابر 

با میانگین بارندگی ماهانه ماه جولای است.
ترکیدن لاستیک هواپیما قبل از پرواز در فلوریدا

   لاستیک یک هواپیمای شرکت »امریکن ایرلاینز« در فلوریدا 
هنگام برخاســتن از زمین ترکید.این هواپیما هنگام بلند شدن در 
فرودگاه بین المللی »تمپا« در ایالت »فلوریدا« ناگهان دچار ترکیدگی 
لاستیک شد و خلبان بعد از این حادثه موفق شد هواپیما را متوقف 
کند و یک خودرو خدمات اضطراری بلافاصله به هواپیما نزدیک شد. 
مسئولان فرودگاه تمپا گفته اند که در این حادثه به خدمه پرواز و ۱۷۴ 
مسافر صدمه ای وارد نشده و همه سرنشینان با اتوبوس به ترمینال 
منتقل شدند و سپس با یک پرواز جایگزین به سفرشان ادامه داده اند.

  
آگهی مزایده تلفن همراه

 به موجب پرونده اجرائی 96002۵4 متعهد: ســمیه احمدی و سید 
محمد مقیمیان و جهان صنعت دوخت زی- متعهدله: پاســارگاد، 
که به موجب قــرارداد بانكــی 1801-400-863482-2 ، تاریخ 
ســند :1388/03/18، به علت عدم ایفای تعهدات منجر به صدور 
اجراییه و تشكیل پرونده اجرایی فوق در این اداره گردیده حسب 
درخواســت بستانكار پرونده که طی نامه شــماره 02/920/7397 

مورخ 140218/07/18 توســط شــرکت مخابرات امور مشــترکین حق امتیاز تلفن همراه 
به شــماره 0912848261 متعلق به خانم ســمیه احمدی بازداشت میباشد و در نهایت بنا به 
درخواست بستانكار خط صدرالاشاره توسط کارشناسان رسمی دادگستری خط فوق الذکر به 
مبلغ300/000/000 ریال )سیصد میلیون ریال ( ارزیابی شده ، مورد مزایده از ساعت 9 الی 12 
در روز شــنبه مورخ 1403/0۵/06 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به 
فروش می رسد. مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود 
شرکت در جلســه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است، شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مكلف است ما به التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 
خزانه واریز خواهد شد، مزایده از مبلغ فوق شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
میشود و کلیه هزینه های قانونی اعم از انتقال سند به عهده برنده مزایده است.1403/193 م/الف

تاریخ انتشار:1403/04/24
مريم چمنی

رييس  اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نظــر به اینكه آقای جعفر حداد پور فرزند مســافر به شــماره هایی 
4699226140 به موجب دو فقره استشــهادیه محلی مدعی شــده 
اســت که سند مالكیت پلاک 1432 فرعی از 4 - اصلی تحت عنوان 
شــش دانگ یک باب خانه به مســاحت 312.4 متــر مربع واقع در 
بیكاه شهرســتان رودان بخش سه بندر عباس که در صفحه 2۵ دفتر 
املاک جلد 70 ذیل شماره 10010 ثبت و سند مالكیت آن به شماره 

چایی396932 سری به سال 90 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود 
گردیده است و تقاضای صدور سند مالكیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
و تبصره های ذیل آن نموده است لذا در اجرای ماده مزبور اعلام می گردد چنانچه هر کس مدعی 
انجام معامله میباشد و یا سند مالكیت نزد او بایستی از تاریخ انتشار این اگهی ظرف مدت 10 روز 
اعتراض خود را به اداره ثبت رودان تسلیم و رسید اخذ نماید در صورت عدم اعتراض و عدم ارائه 
سند مالكیت اداره ثبت اسناد و املاک رودان مطابق ماده 120 آیین نامه مزبور به صدور سند مالكیت 

المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد.9 م/الف        تاریخ انتشار:1403/04/24

ابوالحسن دستوری-رئيس  اداره ثبت اسناد و املاک رودان

گروه حوادث// خانم فروشــنده لباس های 
ورزشــی، وقتی برای بســتن قــرارداد 
به شــرکت قلابی قدم گذاشــت،  کاری 
 تصورش را نمی کرد قربانی جنایتی ســیاه

 شود.
اواخر هفته گذشــته دختر جوانی به پلیس 
مراجعه کرد و گفت: فوق لیســانس دارم اما 
مدتی است یک صفحه اینستاگرامی راه اندازی 
کرده ام و لباس های ورزشی را برای فروش در 

این صفحه می گذارم. 
چند روز قبل شخصی به من پیام داد و مدعی 
شد که واردکننده لباس های ورزشی است و 
با قیمتی مناســب این لباس ها را به فروش 

می رساند.
او ادامه داد: درنهایت یک هفته بعد، زمانی که 
بر سر قیمت با هم به نتیجه رسیدیم، در دفتر 
کارش قرار ملاقات گذاشتیم. لحظاتی بعد از 
اینکه وارد دفتر شــده بودم، به خاطر گرمی 
هــوا از مرد جوان که امید نام داشــت، یک 
لیوان آب خواستم اما او برایم شربت خنکی 
 آورد. زمانی که شــربت را خوردم، بیهوش 

شدم.
 نمی دانم چقدر گذشــت اما وقتی به هوش 
آمدم، متوجه شــدم که مرد تبهــکار به من 
تعرض کرده اســت. ناراحــت و گریان از 
شــرکت خارج شدم. با تلفنش تماس گرفتم 

انگار بدون اینکه متوجه باشــد تلفن وصل 
شــده بود، شنیدم که داشــت با مرد دیگری 
صحبت می کرد و از بلایی که ســر من آورده 
 بــود حرف می زدند؛ مــن صدایش را ضبط 

کردم.
 بــا شــکایت دختر جــوان، به دســتور 
ویژه سرقت،  دادســرای  بازپرس کشــیک 
بلافاصلــه مأمــوران راهی شــرکت مورد 
نظر شــدند  اما مشــخص شــد که شرکت 
قلابــی بــوده و مــرد شــیطان صفت برای 
 ســاعاتی آن را بــا مدارک جعلــی اجاره 

کرده بود.
تحقیقات برای دســتگیری متهم و شناسایی 
سایر قربانیان احتمالی او، از سوی کارآگاهان 

اداره آگاهی ادامه دارد.

ملاقات شوم دختر فروشنده با تاجر قلابیملاقات شوم دختر فروشنده با تاجر قلابی
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سال بیست و سوم شماره 4488

شهرستان

 آغاز برداشت میوه نوبرانه جم 
از باغات پشتکوه شمیل

 جابر صداقت گروه شهرســتان// رئیس 

ســازمان  مدیرعامل  و  مدیــره  هیات 
منطقه آزاد قشــم گفت: افتخارم ارادت 
به مقام معظم رهبری اســت و به هیچ 
 حزب، دســته و گــروه جناحی تعلق 

ندارم. 
به گزارش خبرنــگار دریا، عــادل پیغامی با 
بیــان این مطلــب در دیدار داریــوش امانی 
معاون وزیــر راه و رئیس ســازمان راهداری 
و حمــل و نقل کشــور کــه بــرای افتتاح و 
کلنگ زنی چند پروژه زیرساختی به قشم سفر 
کرده اســت، اعلام کرد: فعالیتــم را تا آخرین 
 روزی که در این ســمت هستم با جدیت ادامه 

خواهم داد.
 وی با اعلام اینکه متاســفانه بعضی از فعالان 

رسانه ای در فضای مجازی مطالب خلاف را به 
اطلاع مردم می رسانند، افزود: اینگونه رفتارها و 
فضا سازی های رسانه ای هیچ تاثیری در روند 
برنامه  های ما نخواهد داشت و در ارائه خدمت 
به مــردم جزیره حتی یــک روز هم کوتاهی 

نخواهم کرد. 
 مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم گفت: 
متاســفانه عده ای از فعالان رسانه ای  که بعضی 
از آنها خارج از جزیره و در اســتان هرمزگان 
فعالیت دارند، با شــلوغ کاری ها و با بهانه های 
واهی نشــان دادند که مخالف توســعه جزیره 

هستند. 
و  تهمت هــا  علیرغــم  داد:  ادامــه  وی 
دروغ پردازی هایــی که این گــروه اندک انجام 

داده انــد امــا تا کنــون از هیــچ خبرنگاری 
شــکایت نکــرده و نخواهم کرد ولــی انتظار 
 دارم وظیفــه خطیر رســانه ای را بــا وجدان 

دنبال کنند. 
عضو شــورای عالی انقــلاب فرهنگی، بیان 
داشــت: هیچ رئیس جمهوری به اندازه شهید 
رئیسی پیگیر موضوعات جزیره قشم نبود و هر 
دو هفته یکبار مسائل و مشکلات جزیره را در 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی به اطلاع ایشان 

می رساندم. 
وی تاکیــد کرد: بــه طور حتم ایــن روند در 
دولــت جدیــد هم ادامــه خواهد داشــت و 
فعالیت هــای جزیــره و نیازهــای مربوط به 
موفقیت این منطقه را در جلســات شــورای 

 عالــی فرهنگی به اطلاع دکتر پزشــکیان هم 
خواهم رساند. 

پیغامی گفت: در نمایشــگاه کتاب توفیق شد 
بــا حمایت وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
یــک بســته ۱۶۰ میلیــارد ریالــی کتاب با 
هدف تجهیــز کتابخانه هــای ۱۳ گانه جزیره 
 جهانی قشــم به مــردم علاقمند کتاب قشــم

 اختصاص یابد. 
وی بیان داشــت: با انتقال ایــن میزان کتاب 
که به صورت مشترک با ســهم  ۱۰۰ میلیارد 
ریالی ســازمان منطقه آزاد قشم و ۶۰میلیارد 
ریالی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تهیه 
 شده اســت، کتابخانه های جزیره جان تازه ای 

می گیرند.

خبر

روابط عمومی اداره کلروابط عمومی اداره کل  در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است   در جاهایی که پوشیده از برگ ها و علف خشک است آتشآتش روشن نکنیم روشن نکنیم
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگانمنابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

 داود صباح نیا گروه شهرســتان// برداشت میوه نوبرانه 
جم از باغات منطقه پشــتکوه بخش شمیل بندرعباس آغاز 
شــد.به گزارش خبرنگار دریا، باغداران منطقه پشتکوه بعد 
از برداشت انگور اکنون در حال برداشت میوه تابستانی جم 
هســتند. رضا اسپید رئیس شورای اسلامی روستای سنخرو 
گفت: برداشت جم از این روســتا از ۱۵ تیرماه شروع و تا 
پایان تیرماه ادامه دارد.وی گفت: بطور متوســط حدود ۲۵۰ 
اصله درخت مثمر جم در منطقه روســتاهای پشتکوه بخش 
شــمیل وجود دارد و بطور میانگین باغداران  روزانه ۱۵۰ 
کیلو جم برداشت می کنند.پیش بینی می شود تا پایان تیرماه 
۲۲۵۰ کیلوگرم جم از باغات منطقه پشتکوه برداشت شود. 
اســپید افزود: کیفیت دانه بندی محصول جم نسبت به سال 
گذشته بســیار بهتر و بازار پسندتر می باشد. عمده برداشت 
جم در این بخش روستاهای سنخرو، قلم، می باشد. برداشت 

جم تا پایان تیرماه دامه دارد.
 اهدای عضو جوان رودانی
 به بیماران نیازمند پیوند 

  گروه شهرســتان// جــوان رودانی به بیمــاران نیازمند 
پیونــد عضو، زندگــی دوباره بخشــید.رئیس واحد اهدای 
عضو هرمزگان گفت: این جوان ۲۵ ساله ساکن بخش بیکاه 
شهرســتان رودان در تاریخ ۸ تیرماه بر اثر تصادف و ضربه 
به سر دچار خونریزی مغزی شد. محمود حسین پور افزود: 
متاســفانه به علت حجم بالای خونریزی مغزی و شــدت 
ضربه واره شده به ســر، به رغم انجام درمان های تخصصی، 
سطح هوشــیاری این جوان آفرین افت کرد و در نهایت در 
تاریخ ۱۸ تیر مرگ مغزی وی توســط متخصصان جراحی 
مغــز و اعصاب، داخلی مغز و اعصاب، بیهوشــی، داخلی و 
در نهایت پزشکی قانونی تایید شــد. وی گفت: با رضایت 
خانواده این جوان، هماهنگی هــای لازم برای اعزام جراح 
پیوند، از شــیراز صورت گرفت و کبــد و دو کلیه این جان 
آفرین برداشته و به وسیله بالگرد اورژانس ۱۱۵ بندرعباس 
به لار و از آنجا به وســیله بالگرد اورژانس هوایی لارستان 
به شیراز منتقل شد.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس، حسین پور افزود: این نهمین مورد اهدای عضو 
از هرمزگان، از ابتدای امسال اســت.اکنون حدود ۲۵ هزار 
بیمار در صــف دریافت عضو قرار دارنــد و هر فرد مرگ 
 مغزی می تواند یک تا هشــت نفر از ایــن بیماران را نجات

 دهد.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

مطالبات قشم را به اطلاع رئیس جمهور منتخب می رسانم 

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000179۵83 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره140340390001060236

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام 
)ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است 

پرونده کلاســه 140340920000179۵83 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه ۵1 به مساحت 199/66 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 1403403900003181۵2مورخه 1403/02/11مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست 
ستاد اجرایی طی نامه شماره  181/83088/ن  مورخه 1403/03/19 مبنی بر صدور حكم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب 
 لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000179437 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 1403403900010949۵2

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام 
)ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و سه در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است 

پرونده کلاســه 140340920000179437 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 47 به مساحت 266/30 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000318017 مورخه 1403/02/11 مستنداً 
به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق 
مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض و درخواست 
ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/830۵۵/ن  مورخه 1403/03/19مبنی بر صدور حكم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان 
مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب 
تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب 
 لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه 

می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000179404 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 14034039000109489۵

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان 
امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ نوزدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است 

پرونده کلاسه 140340920000179404 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 46 به مساحت 4۵4/68 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000317869 مورخه1403/02/11 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور 
حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا 
معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره181/83047/ن مورخه1403/03/19 مبنی بر صدور حكم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده 
از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس  از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه
پرونده کلاسه 140340920000179202 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 1403403900010۵9874

شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد -اسلامبولي - کوچه- - 17 ستاد- اجرایي- فرمان 
امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد

اتهام: شكایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي
گردشكار: بتاریخ هفدهم تیر ماه یكهزارو چهارصد و دو در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشكیل است 

پرونده کلاسه 140340920000179202 تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی 
مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ،بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 42 به مساحت2۵0 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140340390000314282 مورخه1403/02/11 
مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ 
حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض 
و درخواست ستاد اجرایی طی نامه شماره181/10۵976/ن مورخه 1403/04/07 مبنی بر صدور حكم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینكه ملک موضوع پرونده 
از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام 
)ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حكم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس  از 

ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

مختار صادقي-رئيس دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان

گروه شهرســتان// امــام جمعه کیش بــا تاکید بر ضــرورت تقویت 
همدلــی برای توســعه کشــور گفــت: رییــس جمهــور منتخب 
 از تمامــی ظرفیت هــا و جریانات سیاســی برای توســعه کشــور

 استفاده کند. 
حجــت الاســلام والمســلمین علیرضا بی نیــاز در خطبه هــای این هفتــه نماز 
جمعــه کیش با بیــان اینکه رییــس جمهور منتخــب تاکنون موضــع گیری های 

خوبــی در ایجاد همدلی و اتحاد بین جریانات سیاســی مختلف داشــته اســت، 
 اظهــار کــرد: امیدواریــم این روند بــرای تقویت همدلی جهت توســعه کشــور

 ادامه یابد.
وی همچنیــن با قدردانی از مجریان برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
 جمهوری، افزود: شــاهد برگزاری یک انتخابات سالم و در شان جمهوری اسلامی 

بودیم.
امام جمعه کیش عملکرد رسانه ها در داغ کردن تنور انتخاباتی را خوب ارزیابی کرد و 
ادامه داد: رسانه ها باید در ادامه برای حفظ همدلی و اتحاد تمامی تلاش خود را به کار 
گیرند.وی حضور پرشور مردم در پای صندوق های رای را نشان از شعور اجتماعی 
 دانست و بیان کرد: مردم ایران اسلامی هرکجا که ندای رهبری را شنیدند به آن لبیک 

گفتند.

حجت الاســلام بی نیاز همچنین با اشاره به اقدامات موفق دولت سیزدهم در توسعه 
بیمه خدمــات درمانی و قدردانی از آن، گفت: کیش فاقدیک بیمارســتان دولتی یا 
درمانگاه تامین اجتماعی است که امیدواریم در دولت جدید توجه ویژه ای به آن شود.

امــام جمعــه کیــش خواســتار همــکاری همــه جانبــه مــردم بــا مرکــز 
 بهداشــت کیــش بــرای مقابلــه بــا بیمــاری تــب  دنگــی و پشــه آئــدس

 شد.
بــه گــزارش ایرنــا، وی در ادامه بــا بیــان اینکه جمهوری اســلامی ســتون 
جریــان مقاومــت در منطقــه اســت، گفــت: همــان دولت هایی کــه در جنگ 
تحمیلــی حتی از فروش ســیم خــاردار به ایران خــودداری می کردنــد، امروز 
 شــاهد پشــتیانی جبهه مقاومت توســط ایران و حمایــت از مــردم مظلوم غزه

 هستند.

امام جمعه کیش:
رییس جمهور منتخب از تمامی ظرفیت ها 

برای توسعه کشوراستفاده کند

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// در راستای 
بهبود وضعیت تامین آب تعدادی از روســتاهای 
بخش مرکــزی و مهران شهرســتان بندرلنگه، 
عبدالحمید حمزه پور مدیر عامل آبفا هرمزگان به 
همراه احمد جباری نماینده مردم غرب استان در 
مجلس شورای اسلامی، فرماندار و مدیر امور آبفای 
بندرلنگه ضمن بازدید از این مناطق راهکارهای 
این روســتاها مورد بررسی  بهبود وضعیت آب 

 قرار دادند.
به گــزارش خبرنگار دریا، مدیرعامــل آبفای هرمزگان و 

نماینده غرب هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی ابتدا با 
حضور در روســتاهای بندرمعلم و حمیــران از نزدیک در 
جریان مســائل و مشــکلات تامین آب این روستاها قرار 

گرفتند.
 در ایــن بازدیدهــا عبدالحمید حمزه پور بــه برنامه های 
آبفــا برای تامیــن پایدار آب روســتاهای بنــدر معلم و 
حمیران اشــاره کرد و گفت: با بهره برداری از آب شــیرین 
کــن مجتمع حمیــران، مشــکل تامین آب روســتاهای 
 حشــم حودو و برکه ســفلین نیــز به طور اساســی حل 

خواهد شد.

به گفته وی، این موضوع تاثیر مثبتی بر بهبود وضعیت تامین 
آب روســتاهای گزیر، زیارت و چاه عبدالرحمان خواهد 

گذاشت.
 مدیر عامل آب و فاضلاب هرمزگان با اشــاره به وضعیت 
آب روســتاهای ســایه خوش و کنخ از توابع بخش مهران 
شهرســتان بندرلنگه گفــت: تامین آب این دو روســتا از 
طریق آب شــیرین کن مجتمع دژگان صــورت می پذیرد 
 کــه پیگیــر افزایش ظرفیــت تولید این آب شــیرین کن

 هستیم.
وی به زلزله ســال ۱۴۰۱ بخش مهران و نگاه ویژه شرکت 

آبفا جهت خدمت رســانی مداوم به روستاهای متاثر از این 
زلزله اشــاره کرد و افزود: در این راســتا پروژه اصلاح و 
توسعه شبکه روســتای سایه خوش اجرا شد که گامی مهم 
 در راستای بهبود وضعیت آبرســانی به ساکنین این روستا 

بود.
حمزه پور همچنین انتقال آب از آب شیرین کن خلیج فارس 
به کنخ، ســایه خوش و تعدادی از روستاهای این منطقه را 
یکی دیگر از گزینه های موجود برای پایداری وضعیت آب 
این روستاها دانست که اجرای آن نیازمند تخصیص اعتبار و 

صدور مجوز خرید تضمینی آب است.

با حضور نماینده غرب استان و مدیرعامل آبفای هرمزگان صورت گرفت

 بررسی وضعیت تامین و توزیع آب بخش های مرکزی و مهران بندرلنگه
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اجتماعي

فروردین :
روزهایی که پشــت سر می گذارید، روزهای سختی 
برای شماست که باید آنها را به خاطر بسپارید.سعی 
کنیــد فکری به حال آرامش خود کــرده و از انجام کارهای منفی 
اجتناب کنید.قدر اعتمادبه نفس بالایی که دارید را بدانید.اگر نیز به 
افزایش حقوق دارید، به موقع و از راه درســت درخواست خود را 
عنوان کنید که مطمئناً تأثیرگذار خواهد بود.به نفع شماست که از بحث 

درباره دین یا سیاست دور بمانید؛ چراکه باعث اختلاف می شود.
   اردیبهشت :

ازآنجایی که شما فردی با پشتکار و همت هستید پس 
کلمه خیلی دیر برایتان معنایی ندارد؛ چراکه در راه هر 
آنچه می خواهید، خیلی زود به اهدافتان می رسید.در زمان مناسب نظر 
خود را بیان کرده و یک مسیر جدید در زندگی تان انتخاب کنید.بعد 
از انتخاب مسیر، اجازه ندهید کسی که مخالف نظر شماست، روی 
افکارتان تأثیر بگذارد.این مسئله هم باعث ایجاد کدورت می شود و 

هم موجب دلسردی شما.
  خرداد :

استفاده درست از زمان، فرصت هایی که در اختیارتان 
قرار می دهد.مهم ترین توصیه فال امروز شماســت 
روزهای پیش رو زمان مناســبی برای اتلاف وقت 
در راه خرید، تفریح و دورهمی های بیهوده نیست.مدتی است دچار 
اضافه وزن شده اید این مسئله نیاز به کنترل دارد در غیر این صورت 
منتظر عوارض چاقی باشید.پیشنهاد کاری خوبی که از سوی یک 
فرد نه چندان آشنا به شما می شود نیاز به بررسی بیشتر دارد؛ ولی در 

نهایت پیشنهاد کاری خوبی است.
  تیر :

نگران حساب بانکی خالی خود نباشید خداوند برکت 
را بدون وقفه به سمت تمام بندگانش هدایت می کند.
اگر هوشیار و بینا باشید از این موهبت بی نصیب نخواهید ماند.روال 
زندگی تان نیاز به تغییر دارد تا به حالت مطلوب ســابق بازگردد.

اگر متأهل هســتید و صاحب فرزند، امروز توجه بیشتری به آنها 
دغدغه هایشان داشته باشید؛ حضور شما در کنار آنها گرانی هایشان 

را کم می کند.
  مرداد :

آینده روشنی برایتان پیش بینی می شود به شرط آنکه 
خود را درگیر روابط عاطفی و احساســی پرریسک 
نکنید.تمــام فکر، تــوان و انرژی خود را روی ارتقای شــغلی و 
حرفه ای تر شدن کارتان متمرکز کنید.فرصت های فراهم شده ای که 
در اطرافتان بسیارند باهوش و ذکاوت شما به نحو احسنت قابلیت 
پول سازی دارند.فراموش نکنید که فشار بیش از اندازه ای که به خود 

می آورید کیفیت کارتان را می کاهد.
    شهریور :

آماده وقوع اتفاقات فوق العاده ای باشــید که به واسطه 
قلب مهربانتان در مسیر زندگی تجربه خواهید کرد.در 
برابر هر چیزی زود تســلیم نشوید و برای رسیدن به خواسته خود 
مقاومت به خرج دهید.زیباترین بخش فال امروزتان این است که در 
حال حاضر همه چیز به نفع و صلاح شماست.هر تغییری در زندگی 

و روابط شخصی تان شما را به طرف زندگی رؤیایی هدایت می کند.
 مهر :

اینکه استعدادها و توانایی های خود را دست کم بگیرید 
کمکی به شــما نمی کند.شما اگر با باور کامل به خود 
به زندگی ادامه دهید مطمئن باشید اثرات مثبت آن را خواهید دید.
فضای زندگی تان به گونه ای دچار تغییر می شود تا بتوانید راحت تر 
خواسته هایتان را بر زبان آورید.به حواشی و شایعات محیط اطرافتان 
هیچ توجهی نکنید.آنها جز کاهش سرعت پیشرفت و لذت زندگی تان 

کار دیگری انجام نمی دهند.
  آبان :

اینکه به زندگی بدون هدف ادامه دهید به نفعتان نیست.
بی برنامه بودن ها شما را به چالش می کشاند.احساس نیاز 
به داشتن یک الگوی درجه یک در زندگی شما موج می زند؛ ولی 
یکدندگی و لجبازی و بدتر از همه حســادت شماست که مانع از 
درباره  مثبت می شود.دیدگاه های جالب توجهتان  الگوبرداری های 
مشکلات و مسائل پیرامون امروز تأثیر مثبت خود را نشان خواهد 
داد.زندگی عاشقانه تان از مرحله اضطراب و استرس عبور کرده و به 

یک دوران مطمئن تری ورود می کند. 
آذر :

ناراحت نباشــید از اینکه روزتان را با یک بدبیاری 
آغاز خواهید کرد؛ چرا کــه این اتفاق با یک تماس 
تلفنی فوق العاده به فراموشی سپرده خواهد شد.مهم نیست که یک 
دانش آموز هســتید یا یک فرد بازنشسته؛ در همه حال سعی کنید 
بهترین خود باشید تا روزهای پیش رویتان را به نحو احسنت بسازید.
مشکل جسمی که به تازگی باعث آزار شما شده نتیجه پرخوری است.

 دی :
پول زیاد و ثروت قابل توجهی منتظر شماســت اگر 
به قدری تیزبینانه و هوشــیار عمــل کردید که به آن 
رسیدید برای خرج کردنش حتماً از یک فرد باتجربه که ترجیحاً هم 
خون شما باشد مشورت بگیرید.اگر زمانی احساس کردید از مسیر 

زندگی دور شده اید فوراً خود را به راه درست بازگردانید.
   بهمن :

خداوند را شاکر باشید که انرژی فوق العاده ای به شما 
بخشیده تا از آن برای پیشبرد اهدافتان استفاده کنید.
ایده ها و اهداف بزرگی در سر دارید که با کمی سخت کوش و باور 
عملی می شوند.مثل همیشه تحمل شما در برابر مشکلات بالاست و 
باز هم از سد آنها عبور می کنید.جاه طلبی و بی گدار به آب زدن در 
معاملات مربوط به ملک و مســتغلات به ضرر شما تمام می شود.
غرور بیجا را کنار بگذارید تا برای مشکل فعلی زندگی تان راه حلی 

پیدا کنید.
  اسفند : 

اخیراً با معضلی روبرو شده اید که برای عبور از سد آن 
مسیر غیرقانونی و راه میان بر فایده ای نخواهد داشت.با 
عاقلانه تصمیم گرفتن، استرس و اضطراب را از تمام اعضای خانواده 
دور نگه دارید. احترام به بزرگ ترهای خانواده به خصوص والدینتان 
جزو واجبات زندگی شماســت که باتوجه به آنها به آرامش واقعی 

خواهید رسید.
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گروه اجتماعی // طبق قانــون، وزارت تعاون، کارو رفاه زمان 
جدید به روزرسانی اطلاعات اقتصادی و دهک بندی خانوارها، 

شهریور خواهد بود. 
 با اصلاح نظام یارانه ای، دولت درحالی از ســال ۱۴۰۱ اقدام به 
پرداخت یارانه  ۳۰۰ و ۴۰۰ هزارتومانی کرد که در راستای عدالت 
در این پرداخت، قرار شد وزارت رفاه دو بار نسبت به روز رسانی 
شناسنامه اقتصادی و دهک بندی خانوارها، آن هم براساس داده ها 
و درآمد ســرانه خانوارها مانند حقوق و دستمزد فرد و خانواده، 
خودرو، حساب بانکی و تراکنش ها، حساب ساتنا و پایا، فعالیت 

در بورس و… اقدام کند.
باتوجــه به اینکــه یکی از معیارهــای دهک بنــدی خانوارها، 
تراکنش های بانکی محسوب می شــود، اما برخی افراد می گویند 
به واسطه شــرایط شغلی شان، گردش حساب های بالایی برایشان 
ایجاد شــده و شــاید همین موضوع موجب شــده تا در بررسی 

وضعیت اقتصادی خانوارشان در دهک بندی بالایی قرار بگیرند.
علیرضا محمــدی، رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان 
در ایــن باره می گوید: مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، در 
بررسی گردش حساب، سه ســال متوالی را لحاظ می کند. به این 
معنی که بحث پایا، ســاتنا، شاپرک و مانده حساب برای سه سال 

متوالی بررسی می شود.
وی ادامه داد: اما افرادی هم هســتند که شغل شان تنخواه دار و... 
اســت؛ این افراد باید برای اینکه با چالش مواجه نشوند حساب 
خود را از حساب تجاری جدا کنند تا در بررسی وضعیت اقتصادی 

خانوار آنها نیز اشتباهی رخ ندهد.
رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان همچنین در پاسخ به 
این که مرحله بعدی به روزرسانی دهک بندی خانوارها چه زمانی 
اتفاق می افتد؟، اظهار کرد: طبق قانون، در صورتی که دولت شرایط 
به روزرسانی داده ها را داشته باشد باید شهریور شناسنامه اقتصادی 

خانوارها به روز رسانی شود.
به گزارش قدس آنلایــن ؛ محمدی با بیان اینکــه یارانه بگیران 
فعلی براســاس آخرین به روزرســانی دهک هــا، یارانه خود را 
دریافت می کنند، افزود: افرادی که پیش از شــهریور نســبت به 
دهک بندی ها اعتراض و در ســامانه ثبت اعتراض کرده اند، بعد از 
بررســی مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان، دهک بندی آن 
ها در مرحله جدید به روزرســانی تغییر می کند؛ به عبارتی دهک 
خانوارها تا دوره بعدی به روزرســانی ها غیــر قابل تغییر بوده و 
 مجــدداً با دریافت داده های ثبتی اقتصــادی و اجتماعی، ارزیابی 

خواهد شد.

  به روز رسانی  به روز رسانی دهک بندی خانوارها دهک بندی خانوارها
 در شهریور ماه در شهریور ماه

 سامانه تیتک سریع ترین راه دسترسی
 به شیرخشک 

روابط  اعلام  بنابر   // اجتماعی  گروه 
عمومی سازمان غذا و دارو، سامانه 
تیتک ســریع ترین راه برای یافتن 

شیرخشک است 
دسترســی به انواع شیرخشک ها در 
کوتاه ترین زمان و نزدیک ترین مکان 

از طریق سامانه تیتک مهیا است.
روابط عمومی ســازمان غذا و دارو 
اعــلام کــرد: ارز ۴۲۰۰ تومانی و 
مشکلات مربوط به تأمین و تخصیص 
آن، تولیدکنندگان شیرخشــک را با 
تولید شیرخشک  برای  چالش جدی 
رگولار مواجه کرده بود که با اصلاح 
 ۲۸۵۰۰ بــه  ارزی  سیاســت های 
 تومان، این مشــکل تا حدود زیادی

 رفع شد.
بر این اســاس ضمن رفع چالش های 
جدی تولیدکنندگان، شیرخشک بدون 

هیچ تغییر قیمتی برای مصرف کنندگان 
و با ثبت در سامانه تیتک در دسترس 

عموم قرار گرفت.
در سال جاری تولید شیرخشک ۲۰ 
درصد نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته افزایش داشــته و هم اکنون 
دپوی ۳ ماهه شــیر یارانه ای فراهم 

شده است.
توصیه می شــود برای ســهولت در 
دسترسی به شیرخشــک با برند مد 
mobile.ttac. آدرس  طریق  از  نظر 

ir در قسمت کمبود دارویی< کمبود 
شیرخشــک، فــرآورده مدنظر را از 

نزدیک ترین داروخانه تهیه کنید.

گــروه اجتماعی // رئیس ســازمان ثبــت احوال از 
ارائــه خدمات  با هدف  ایجاد ســامانه تعاملی نــام 
والدین  بــرای  نــوزادان  نــام  انتخاب   مشــاوره ای 

خبر داد. 
 هاشــم کارگر گفــت: انتخاب نام نــوزادان در بدو تولد 
یکــی از دغدغه های اصلی والدین اســت که همواره قبل 
یا بعــد از تولد نوزاد مورد توجه خانــواده قرار می گیرد 
و در دهه هــای اخیر بــا توجه به اقتضائــات فرهنگی 
 بــا پدیــده ی افزایش فراوانــی نام های نوپدیــد مواجه 

بوده ایم.
وی بیان داشــت: ســازمان ثبت احوال کشور در راستای 
ارائــه خدمات بهتر و کمک به خانواده ها برای انتخاب نام 
مناسب و مشاوره تخصصی در این خصوص، سامانه جامع 

هوشمند با عنوان »ســامانه تعاملی نام« را طراحی و در 
بســتر سامانه متمرکز ارائه خدمات ثبت احوال )سهیم( در 
دسترس عموم قرار داده است.معاون وزیر کشور و رئیس 
ســازمان ثبت احوال افزود: این ســامانه مرجع خدمات 
مشــاوره برای نام گذاری نوزادان در زمینه های مختلف و 
همچنین ارائه خدمات ویژه بــرای انتخاب نام های اصیل 
ایرانی و اسلامی با توجه به اقتضائات ملی، قومی و محلی 
است و باعث خواهد شد ترویج نام های جدید جذاب، زیبا 
و نوآورانه متناسب با فرهنگ اسلامی، ایرانی صورت گیرد.
به گزارش قدس آنلاین ؛ هاشم کارگر تصریح کرد: والدین 
می توانند در بستر اینترنت و همچنین با تلفن همراه خود با 
مراجعه به نشانی sahim.sabteahval.ir و بخش سامانه 

تعاملی نام از خدمات آن بهره مند گردند.

سامانه تعاملی نام ، راه اندازی شدسامانه تعاملی نام ، راه اندازی شد
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئين نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دريا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
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»پیام من به جهان جدید«؛»پیام من به جهان جدید«؛

 یادداشت  یادداشت رئیس جمهور رئیس جمهور منتخب درباره رویکردهای سیاست خارجیمنتخب درباره رویکردهای سیاست خارجی
گروه خبــر // رئیس جمهوری منتخب مردم با 
انتشار مقاله ای در روزنامه تهران تایمز با عنوان 
»پیام من به جهــان جدید«، رویکرد خود را به 
روابط با کشورهای منطقه، آفریقا، چین، روسیه، 

اروپا و آمریکا تشریح کرد.
   به گزارش مهر، دکتر مســعود پزشکیان در بخشی 
از این مقاله تصریح کرده اســت که در دولت خود 
قصد دارد سیاســتی فرصت گرا را پیگیری کند که با 
ایجاد »تعادل« در روابط با همه کشورها، منطبق با 
منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت 
منطقه و جهان باشــد و در این راستا، از تلاش های 
صادقانه برای کاهش تنش ها اســتقبال می کنیم و با 
صداقت به صداقت پاسخ خواهیم داد.متن کامل مقاله 
رئیس جمهوری منتخب مردم که در نشــریه تهران 

تایمز انتشار یافته، بدین شرح است:
  پیام من به جهان جدید

   در بحبوحه جنگ و ناآرامی های منطقه، با برگزاری 
انتخاباتی رقابتی، مسالمت آمیز و منظم، نظام سیاسی 
ایران ثبات خود را به نمایش گذاشت و بر ادعاهای 
برخی از »کارشناســان ایــران« در برخی دولت ها 
خط بطلان کشید. ثبات سیاسی و شیوه افتخارآمیز 
برگزاری انتخابات، نشانگر تدبیر رهبر معظم انقلاب، 
آیــت الله خامنــه ای، و تعهد مردم ایــران به انتقال 
دموکراتیک قدرت حتی در شرایط دشوار است.من 
با برنامه ای که بر »إصلاحــات«، »تقویت وحدت 
ملی« و »تعامل سازنده با جهان« تأکید داشت وارد 
کارزار انتخابات شدم و در نهایت موفق شدم اعتماد 
هموطنانم را، حتی زنان و مردان جوانی که از وضعیت 
کلی کشور ناراضی بودند، در پای صندوق های رأی 
جلب نمایم.این اعتماد برای من بسیار ارزشمند است 
و مصمم هستم با ایجاد اجماع، هم در داخل کشور 
و هم در سطح بین المللی، وعده هایی را که در دوران 
تبلیغات انتخاباتی به مردم کشورم داده ام، محقق سازم.

در آغاز، می خواهم تأکید کنم که دولت من حفظ عزت 
ملی و شأن بین المللی ایران در هر شرایط را سرلوحه 
کار خود قرار خواهد داد. سیاست خارجی ایران بر 
پایه اصول »عزت، حکمت و مصلحت« استوار است 
و طراحی و اجــرای آن نیز برعهده رئیس جمهور و 
دولت گذاشــته شده اســت. من قصد دارم تمامی 
اختیارات اعطا شــده به این مقام را به کار بگیرم تا 
این هدف کلان را پیگیری نمایم.با این رویکرد، دولت 
من قصد دارد سیاستی فرصت گرا را پیگیری کند که 
با ایجاد »تعادل« در روابط با همهٔ کشورها، منطبق با 
منافع ملی، توسعه اقتصادی و نیازهای صلح و امنیت 

منطقه و جهان باشــد. در این راستا، از تلاش های 
صادقانه برای کاهش تنش ها اســتقبال می کنیم و با 
صداقت به صداقت پاسخ خواهیم داد.در دولت من، 
تحکیم روابط با همسایگان در اولویت قرار خواهد 
داشت. ما پیگیر تشکیل یک »منطقه قوی« خواهیم 
بود، نه مناســباتی که در آن یک کشــور به تنهایی 
به دنبال استیلا و تســلط بر دیگران باشد. من قویاً 
اعتقاد دارم که کشورهای همسایه و برادر نباید منابع 
ارزشــمند خود را در جهت رقابت های فرسایشی، 
مسابقه تسلیحاتی و محدودسازی بی مورد یکدیگر 
هدر دهند. به جای آن، هدف ما باید ایجاد محیطی 
باشد که در آن منابع همگان برای پیشرفت و توسعه 
منطقه، به نفع همه، اختصــاص یابد.ما به همکاری 
با ترکیه، عربستان ســعودی، عمان، عراق، بحرین، 
قطر، کویت، امارات متحده عربی و ســازمان های 
منطقه ای به منظورتعمیــق روابط اقتصادی، تقویت 
روابط تجاری، ارتقا ســرمایه گذاری های مشترک، 
مقابله با چالش های مشترک و حرکت به سوی ایجاد 
چارچوب منطقه ای برای گفت وگو، اعتمادسازی و 
توسعه مبادرت خواهیم کرد.منطقه ما دیربازی است 
از جنگ، تنش های فرقه ای، تروریسم و افراط گرایی، 
قاچاق مواد مخدر، کمبــود آب، بحران پناهندگان، 
تخریب محیط زیســت و مداخــلات خارجی رنج 
می برد.حالا وقت آن فرارســیده که بــا هم به این 
چالش های مشترک برای آینده بهتر نسل های بعدی 
رسیدگی نمائیم. همکاری برای توسعه و شکوفایی 
منطقه ای اصل راهنمای سیاست خارجی ما خواهد 
بود.بــه عنوان کشــورهایی که از منابــع فراوان و 
ســنت های مشترکِ برخاســته از تعالیم صلح آمیز 
اســلامی برخوردارند، باید متحد شویم و به جای 

منطق قدرت، به قدرت منطق تکیه کنیم.
    بــا بهره گیــری از ظرفیت هنجارســازی خود، 
می توانیم از طریق ترویج صلح، ایجاد محیطی آرام 
برای توســعه پایدار، تقویت گفت وگــو و مقابله با 
اسلام هراسی نقش مهمی در نظم جهانی پسا قطبی 
ایفا نمائیم. در این راســتا، ایران به سهم خود آماده 
نقش آفرینــی خواهد بود.در ســال ۱۹۷۹، پس از 
انقلاب، نظام نوظهور جمهوری اسلامی ایران روابط 
خود را بــا دو رژیم آپارتاید اســرائیل و آفریقای 
جنوبی، بر أساس موازین حقوق بین الملل و اصول 
پایه ای حقوق بشــر، قطع نمود. تا به امروز، اسرائیل 
همچنان یک رژیم آپارتاید است که »نسل کشی« را 
نیز به کارنامه تیره خود - که شامال اشِغال، جنایات 

جنگی، پاکسازی قومی، شهرک سازی، برخورداری از 
سلاح های هسته ای، ضمیمه غیرقانونی سرزمین های 
دیگران و تهاجم به همسایگانش بوده – اضافه کرده 
اســت.به عنوان اولین اقدام، دولت من از کشورهای 
عرب همســایه درخواست همکاری خواهد کرد تا 
با استفاده از تمامی اهرم های سیاسی و دیپلماتیک 
اســتقرار آتش بس و متوقف کردن کشتار مردم غزه 
را در اولویت قرار دهند تا از گســترش دامنه جنگ 
جلوگیری شود. ســپس باید با جدیت تلاش کنیم 
تا به اشــغال طولانی مدتی که زندگی چهار نسل از 
فلسطینیان را ویران کرده است، پایان دهیم. در این 
راســتا، تاکید می کنم دولت ها بر اساس »کنوانسیون 
نسل کشــی ۱۹۴۸« موظف به اتخاذ اقدامات لازم 
برای جلوگیری از نسل کشی هستند و نه پاداش دادن 
به نسل کشی از طریق عادی سازی روابط به مجرمان!
امروزه به نظر می رســد که بســیاری از جوانان در 
کشــورهای غربی به حقانیت مواضع دیرپای ما در 
قبال رژیم اسرائیل پی برده باشند. می خواهم از این 
فرصت اســتفاده کنم و به این نسل شجاع بگویم که 
اتهامات یهودی ســتیزی علیه ایران به دلیل موضع 
اصولی اش در مسئله فلســطین، نه تنها کاملًا غلط 
است، بلکه به فرهنگ، باورها و ارزش های اساسی 
ما توهین می کند.مطمئن باشــید که این اتهامات به 
اندازه اتهامات ناعادلانه یهودی ســتیزی که هنگام 
اعتراض در دانشــگاه ها بــرای دفاع از حق حیات 
فلسطینی ها به شــما وارد می شود، بی اساس است.

چین و روسیه همواره در روزهای سخت دوست و 
پشتیبان ما بوده اند. ما این دوستی را بسیار ارزشمند 
می دانیم.نقشهٔ راه ۲۵ ســاله ایران و چین یک گام 
مهم در جهت ایجاد یک »شراکت جامع راهبردی« 
سودمند برای هر دو کشــور بود؛ و ما تمایل داریم 
در آستانه ورود به نظم جدید جهانی، همکاری های 
گســترده تری در این مســیر با پکن برقرار سازیم. 
در ســال ۲۰۲۳، دولت چین نقش مهمی در تسهیل 
عادی ســازی روابط ما با عربستان سعودی ایفا کرد 
و از این طریق دیدگاه سازنده و رویکرد آینده نگرانه 
خود را در امــور بین المللی به نمایش گذاشــت.

روســیه یک هم پیمان راهبردی ارزشمند و همسایه 
ایران اســت و دولت من متعهد است که به گسترش 
و تقویت همکاری هایمان پایبند بماند. ما برای مردم 
روســیه و اوکراین آرزوی صلح داریم و دولت من 
آماده حمایت فعالانه از ابتــکارات دیپلماتیک در 
جهت دســتیابی به این هدف خواهد بود. دولت من 
همکاری های دوجانبه و چندجانبه با روســیه را - 
به ویژه در چارچوب هایی مانند بریکس، ســازمان 
همکاری شــانگهای و اتحادیه اقتصادی یوراسیا - 
در اولویت قرار خواهــد داد.با علم به اینکه صحنه 
جهانی از الگوهای سنتی فراتر رفته است، دولت من 
متعهد است که روابط متقابل مفید خود را با بازیگران 
بین المللی نوظهور در جنوب جهان، به خصوص با 
کشــورهای آفریقایی، تقویت نماید. در این راستا، 
به دنبال ارتقا همکاری ها و تقویب مناســبات مان 

خواهیم بود.ایران با کشورهای آمریکای لاتین روابط 
مستحکمی دارد و دولت من در جهت حفظ و تعمیق 
آن به منظور پیشــبرد توسعه، گفتگو و همکاری در 
همه زمینه های اقدام خواهد کرد.همکاری بین ایران 
و کشورهای آمریکای لاتین از آنچه در حال حاضر 
برقرار است، به مراتب ظرفیت های بیشتری دارد و ما 
پیگیر تقویت پیوندهایمان خواهیم بود.روابط ایران و 
اروپا فراز و نشــیب های زیادی داشته است. پس از 
خروج ایالات متحــده از برجام )برنامه جامع اقدام 
مشترک( در ماه مه ۲۰۱۸، کشورهای اروپایی یازده 
تعهد به ایران دادند تا توافق هسته ای را نجات داده و 
تأثیر تحریم های غیرقانونی و یکجانبه ایالات متحده 
بــر اقتصاد ما را تعدیل نمایند. از جمله این تعهدات 
می توان بــه تضمین انجام مبادلات بانکی به صورت 
مؤثر، حفاظت مؤثر از شرکت ها در برابر تحریم های 
ایالات متحده، و ترویج سرمایه گذاری در ایران نام 
برُد. کشــورهای اروپایی تمام این تعهدات را نقض 
کرده اند، اما به طور نامعقولــی انتظار دارند ایران به 
صورت یکجانبه به تمام تعهدات خود مطابق برجام 
عمل نماید.با وجود این انحراف ها، من آماده برگزاری 
گفتگوهای سازنده با کشورهای اروپایی هستم تا با 
تلاش مشــترک، روابطمان را بر پایه اصل برابری و 
احترام متقابل، به مسیر صحیح هدایت کنیم.کشورهای 
اروپایی باید دریابند که مردم ایران مردمی با افتخار 
هستند و حقوق و شأن آن ها را دیگر نمی توان نادیده 

گرفت.
    هــرگاه قدرت های اروپایی به این واقعیت واقف 
شوند، تصور برســاخته تفوق اخلاقی خود را کنار 
بگذارنــد و همچنین از بحران های ســاختگی که 
مدت هاست بر روابط مان سایه افکنده عبور نمایند، 
فرصت های بســیاری برای همــکاری بین ایران و 
اروپا وجود خواهد داشت که می توان مورد بررسی 
قرار داد.فرصت های همکاری شامل همکاری های 
اقتصــادی و فناورانــه، امنیت انرژی، مســیرهای 
ترانزیت، محیط زیست، همچنین مبارزه با تروریسم و 
قاچاق مواد مخدر، بحران پناهندگان و سایر حوزه ها 
هســتند که همه اینها می توانند به نفع کشورهای ما 
پیگیری شوند.ایالات متحده آمریکا نیز باید به این 
درک رسیده باشد که ایران هرگز به زورگویی پاسخ 
نداده و نخواهد داد. ما در ســال ۲۰۱۵ با حسن نیت 
وارد برجام شــدیم و به تمام تعهداتمان به طور کامل 
عمل کردیم. اما ایــالات متحده – بخاطر نزاع ها و 
انتقام های مربوط به حوزه سیاســت داخلی خود - 

به طور غیرقانونی از توافق خارج شــد و با تحمیل 
تحریم های یکجانبه فراسرزمینی، به مردم ایران - به 
ویــژه در دوران پاندمی کرونــا - زیان ها، رنج ها و 
آســیب های بی شمار، و به اقتصاد ما صدها میلیارد 
دلار خســارت وارد نمود.ایــالات متحده عامدانه 
تصمیم گرفت که با راه اندازی جنگ اقتصادی علیه 
ایران، و همچنین با مبادرت به تروریســم دولتی از 
طریق ترور سردار قاســم سلیمانی - قهرمان نامی 
جهانی مبارزه با تروریسم که به خاطر موفقیت هایش 
در نجات مردم منطقه از داعش و گروه های وحشی 
مشابه شناخته می شــود – نزاع ها را تشدید نماید. 
امروز جهان شاهد تبعات زیان بار این تصمیم است.
ایالات متحده آمریکا و متحدان غربی اش، نه تنها یک 
فرصت تاریخی را برای کاهش و مدیریت تنش ها در 
منطقه و جهان از دســت دادند، بلکه به طور جدی 
معاهده منع گسترش )NPT( را تضعیف نمودند چرا 
که نشــان دادند هزینه های پایبنــدی به اصول عدم 
اشــاعه می تواند از فواید احتمالی آن بیش تر باشد.

بــه واقع، ایالات متحده و متحدان غربی اش از رژیم 
عدم گســترش سوءاســتفاده کرده اند تا- برخلاف 
برآوردهای دســتگاه های اطلاعاتی خود - بحرانی 
برســاخته در مورد برنامه هسته ای صلح آمیز ایران 
ایجاد نمایند و از آن برای اعِمال فشار مستمر بر مردم 

ما استفاده کنند. 
  ایــن در حالی که هم زمان به حمایت فعالانه و بی 
دریغ از اسرائیل - یک رژیم آپارتایدی تجاوزگرا که 
عضو پیمان ان.پی.تی نیســت و به گواه همه شواهد 
دارنده سلاح هسته ایســت – پرداختند. می خواهم 
بار دیگر تأکید کنم که دکترین دفاعی ایران شــامل 
ساخت سلاح های هسته ای نیست و ایالات متحده 
را فرامی خوانم تا از سوءمحاسبات گذشته اش درس 
گرفته و سیاست جدیدی متناسب با آن اتخاذ نماید. 
تصمیم گیران در واشــنگتن باید دریابند که سیاستی 
که مبنای آن قرار دادن کشــورهای منطقه در مقابل 
یکدیگر باشــد، نه در گذشــته موفق بوده و نه در 
آینده موفق خواهد شــد. آن ها باید حقیقت ایران را 
بپذیرند و از تشدید تنش های موجود پرهیز نمایند.

مردم ایران به من یــک مأموریت قوی داده اند تا با 
جدیت پیگیر تعامل سازنده در صحنه بین المللی - در 
حین پافشاری بر حقوق، عزت و نقش مستحق مان 
در منطقه و جهان - باشم. من از همه کسانی که مایل 
به پیوســتن به این تلاش تاریخی هستند، دعوت به 

همکاری می نمایم.

گروه گزارش // به مناســبت هفته تأمین اجتماعی 
عباس اکبری مدیــرکل تأمین اجتماعی هرمزگان و 
دکتر غلامعباس مومنی مدیر درمان تامین اجتماعی 
اســتان به همراه جمعی از کارکنان این سازمان در 
محمد  دکتر  والمســلمین  با حجت الاسلام  استان 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 

بندرعباس دیدار و گفت وگو کردند.
    نماینــده ولی فقیــه در هرمزگان در ایــن دیدار گفت: 
نامگذاری ها برای این اســت دستگاه ها و نهادها عملکرد 
خود را مورد بررسی قرار داده و این عملکردها را به مردم 
اطلاع رســانی نمایند تا مردم مطلع شوند که در جامعه چه 
کارهایی انجام می شود.حجت الاســلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده اظهارداشت: همه دستگاه ها باید کارهای خود 
را اطلاع رسانی و تبلیغ نمایند تا از این طریق، امید به مردم 
منتقل شده و با آشنایی بیشتر مردم سطح امیدواری در جامعه 
افزایش پیدا کند. حجت الاسلام عبادی زاده خاطرنشان کرد: 
کارهایی که توســط سازمان تأمین اجتماعی تاکنون انجام 
شده بســیار خوب و اثرگذار بوده و استفاده از ظرفیت ها 
و تکنولوژی هــای نوین برای ارائــه خدمات به مردم کار 
بسیار خوبی اســت تا مردم بتوانند به راحتی این خدمات 
را دریافت نمایند.وی عنوان کرد: استفاده و حرکت به سمت 
تکنولوژی های نوین باعث مدیریت زمان و شفافیت برای 

مردم می شود و ما نیز باید هم پا با دیگر کشورهای دنیا از 
فناوری های نوین برای خدمت به مردم استفاده کنیم. امام 
جمعه بندرعباس بیان کرد: برخی از زیرساخت ها در بخش 
درمانی استان ضعیف است و باید تلاش شود با استفاده از 
ظرفیت های موجود در اســتان، این زیرساخت ها تقویت 
شــود تا بتوانید خدمات مورد نیــاز جامعه هدف خود را 
کامل ارائه نمایید.حجت الاســلام عبادی زاده خاطرنشان 
کرد: بیمارستان خلیج فارس یکی از بهترین بیمارستان های 
استان هرمزگان اســت و باید امکانات بیشتری را در این 
بیمارستان برای مردم فراهم نمایید تا بتوانید در ارائه خدمات 
با دیگر بیمارستان های استان رقابت کنید.در ادامه مدیر کل 
تامین اجتماعی هرمزگان نیز در این دیدار گفت: ۵۴ درصد 
از جمعیت اســتان هرمزگان تحت پوشش سازمان تأمین 
 اجتماعــی قرار دارند و از این ســازمان خدمات دریافت 
می کنند.اکبری اظهارداشت: خدمات سازمان تأمین اجتماعی 
از طریق هفده شــعبه و پنج کارگزاری به متقاضیان ارائه 
می شود.وی افزود: در حال حاضر ۳۶۰هزار نفر به عنوان 
بیمه شده اصلی تحت پوشش این سازمان در استان هرمزگان 
قرار دارند که با افراد تحت تکفل به بیش از ۹۵۵هزار نفر 
می رسد.اکبری بیان کرد: ۲۹۶هزار نفر از بیمه شدگان اصلی 
آقــا و ۶۴هزار نفر نیز بانوان هســتند.وی عنوان کرد: در 
سال گذشته تعداد بیمه شدگان اصلی سازمان در هرمزگان 
از رشــد شش درصدی برخوردار بوده است که در ده سال 
گذشــته این میزان افزایش بی سابقه می باشد.اکبری درباره 
مستمری بگیران این سازمان خاطرنشان کرد: مستمری بگیران 

سازمان تأمین اجتماعی شامل بازنشستگان، از کارافتادگان و 
بازماندگان می باشند که در مجموع، ۶۰هزار و ۱۲۵نفر به 
عنوان مستمری بگیر تحت پوشش تامین اجتماعی هرمزگان 
قرار دارند.این مسئول به کارگاه های فعال در استان اشاره 
کرد و گفت: در زمینه کارگاه های فعال در استان هرمزگان 
نیز در حال حاضر ۳۱هزار و ۳۷۳ کارگاه فعال در این استان 
مشغول به فعالیت هستند که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
از رشد چهار درصدی برخوردار می باشد.وی اظهار کرد: 
سازمان تأمین اجتماعی در قبال بیمه شدگان نیز خود را ملزم 
به ارائه خدمات و تعهداتی می داند که این تعهدات به دو گروه 
تعهدات کوتاه مدت و تعهدات بلند مدت تقســیم می شود.

اکبری ادامه داد: تعهدات کوتاه مدت به تعهداتی گفته می شود 
که ممکن است بر اثر موضوعی برای بیمه شده ایجاد شود 
کــه از جمله این تعهدات می توان به کمک هزینه بارداری، 
هزینه وسایل کمک پزشکی، هدیه ازدواج، هزینه سفر بیمار، 
غرامت نقص عضو کمک هزینه مراســم ترحیم و غرامت 
دستمزد ایام بیماری اشاره کرد. وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ 
بیش از هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال بابت ۲۴هزار و ۵۶۰پرونده 
تعهدات کوتاه مدت در اســتان هرمزگان پرداخت شده که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن از رشد ۴۵درصدی 
برخوردار بوده است. اکبری خاطرنشان کرد: در خصوص 
تعهدات بلند مدت که شامل پرداخت مستمری می باشد، در 
سال ۱۴۰۲ اداره کل تامین اجتماعی استان هرمزگان بیش 
از ۵۶هزار و ۹۶۰میلیارد ریال مستمری به مستمری بگیران 

پرداخت نموده است که نســبت به سال قبل از آن از رشد 
۴۴درصدی برخوردار می باشــد. مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان تصریح کرد: در سال گذشته تعداد پنج هزار و ۳۶۴ 
پرونده مستمری جدید به تعداد مستمری بگیران این سازمان 
در هرمزگان اضافه شد که ۳۳درصد از این پرونده ها از نوع 
سخت و زیان آور بوده است. وی درباره بیمه زنان خانه دار 
نیز بیان کرد: بانوان خانه دار می توانند یکی از سه نوع قرار 
داد ۱۲درصــد، ۱۴درصد و یا ۱۸درصد را برای بیمه خود 
انتخاب نمایند و براساس سن و میزان سابقه ای که پرداخت 
می کنند بازنشسته شده و از خدمات سازمان بهره مند شوند.

وی در خصوص همسان ســازی حقوق مستمری بگیران 
نیز عنوان کرد: این موضوع در برنامه هفتم اشــاره شده اما 
هنوز به ســازمان به صورت کامل ابلاغ نشده و تنها برای 
سه ماه ابتدایی سال این موضوع انجام شده بود که پرداخت 
صورت گرفت. در ادامه مدیر درمان تامین اجتماعی استان 
هرمزگان گفت: خدمات درمانی سازمان تأمین اجتماعی به 
دو صورت درمان مستقیم و درمان غیرمستقیم ارائه می شود.
دکتر غلامعباس مومنی افزود: در درمان مستقیم، خدمات 
درمانی از طریق مراکز درمانی ملکی سازمان تأمین اجتماعی 
ارائه می شود و در اســتان هرمزگان یک بیمارستان و نه 
مرکز درمانی این خدمات را به مردم اســتان ارائه می کنند.

مومنی اظهارداشــت: میزان خدمات در درمان مستقیم در 
ســال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل از آن از رشد ۲۵درصدی 
برخوردار بوده اســت.وی بیان کرد: در پایان سال گذشته 

سه بخش از بخش های بیمارستان خلیج فارس به صورت 
وی آی پی درآمدنــد و خدمات را به مراجعه کنندگان ارائه 
می کنند. مومنی خاطرنشان کرد: مراجعه افراد غیربیمه ای 
به بیمارســتان خلیج فارس در ســال گذشته ۱۴۲درصد 
رشد داشته است که به دلیل خدمات خوبی است که در این 
بیمارستان ارائه می شود.وی ادامه داد: در سال گذشته بیش 
از یک میلیون و ۵۵۰هزار مراجعه به مراکز درمانی ملکی 
سازمان در هرمزگان صورت گرفت که از این تعداد، یک 
میلیون و ۵۲۹هزار مراجعه به صورت ســرپایی و بیش از 
۲۱هزار مراجعه به صورت بستری بوده است.مدیر درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان به تعداد عمل های جراحی انجام 
شده در بیمارستان خلیج  فارس اشاره کرد و یادآور شد: در 
سال گذشته ده هزار و ۸۲۷عمل جراحی در این بیمارستان 
صورت گرفت که نسبت به سال قبل از آن از رشد شانزده 
درصدی برخوردار می باشد.وی اضافه کرد: در سال گذشته 
سه هزار و ۶۱۲زایمان نیز در این بیمارستان انجام شد.این 
مســئول تصریح کرد: یکی دیگر از طرح های اجرا شده 
توســط مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان، اجرای 
طرح هرمزگان سالم بوده که در سال گذشته هزار و پانصد 
نفر از کارمندان ادارات و دستگاه های اجرایی استان مورد 
غربالگری بیماری های مختلف قرار گرفتند. مومنی در پایان 
گفت: طبق نظرسنجی های صورت گرفته، میانگین میزان 
رضایت از خدمات ارائه شده در مراکز درمانی سازمان در 

استان هرمزگان بیش از ۸۸درصد بوده است.
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